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Jak przebiegał Maj w Mundurze 

Niezwykła Noc w Muzeum

Święto Dzieci

UMKS Kęczanin Kęty w pierwszej lidze 



W piątek 18 maja przy wadowickim 
Muzeum Dom Rodzinny Jana Pawła II 
odbyły się  obchody 92. rocznicy urodzin 
Karola Wojtyły. Ks. Kardynał Stanisław 
Dziwisz przekazał burmistrzowi Wado-
wic dekret o ustanowieniu Bł. Jana Pawła 
II Patronem Wadowic.

Wśród zaproszonych gości znalazło się 
wiele osobistości, m.in. Minister Kultury, 
Dyrektor Departamentu Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, Rektor Sanktuarium 
Fatimskiego, liczni Parlamentarzyści, Dy-
rektor pracowni Domus Dei, a także artyści 
i projektanci najnowszej ekspozycji wado-
wickiego muzeum poświęconego pamięci 
naszego Wielkiego Rodaka. 

Zebrani goście nie tylko zwiedzali wnę-
trze kamienicy przed instalacją nowej eks-
pozycji, ale także poznali plany dalszych 
działań związanych z powstawaniem no-
wej wystawy. Dużą atrakcją uroczystości 
stała się replika chrzcielnicy papieskiej 
oraz woskowa figura Jana Pawła II, któ-
ra wcześniej znajdowała się w zbiorach 
Muzeum Madame Tussauds w Londynie 
i w jego berlińskiej filii.

Dodatkową niespodzianką dla zgroma-
dzonych gości był imponujących rozmia-
rów tort z misternymi zdobieniami, który 
przygotowała kęcka piekarnia i cukiernia 
SHR „Skiba”. Przedstawiał on nową wizy-

tówkę wadowickiego Muzeum. Ogromne, 
prostokątne ciasto o wymiarach 100 cm na 
240 cm ważyło około 100 kg i zostało przy-
rządzone z naturalnych surowców najwyż-
szej jakości. Tort zdegustowali przybyli na 
uroczystość goście. Przedsięwzięcie to było 

dla piekarni sporym wyzwaniem, ale także 
prawdziwym powodem do dumy.

Obchody uroczystości zakończyła Msza 
Święta sprawowana przez Jego Eminencję 
ks. kard. Stanisława Dziwisza.

„Skiba”
REKLAMA

92. urodziny Karola Wojtyły i wielki tort
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Gmina Kęty, jako jedna z pięciu 
gmin zrzeszonych w Lokalnej 

Grupie Rybackiej „Dorzecze Soły i Wie-
przówki”, zaprezentowała się 22 kwietnia 
2012 r. podczas IV Międzynarodowych 
Targów Turystyki Wiejskiej i Agrotury-
styki AGROTRAVEL 2012 w Kielcach.

Lokalne LGR, wraz z pozostałymi Gru-
pami z całej Polski, zostało zaproszone 
do zaprezentowania się 
na targach w dniach 
20 – 22 kwietnia przez 
Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz De-
partament Rybołówstwa. 
Stowarzyszenie odpo-
wiedziało na zaproszenie 
i w tym terminie zapre-
zentowało 5 gmin, które 
wchodzą w jego skład.

W niedzielę 22 kwiet-
nia na stoisku LGR pre-
zentowała się Gmina 
Kęty. Przedstawiła ofertę 

lokalnych hoteli, gospodarstw agrotury-
stycznych oraz stadnin konnych i zachęcała 
odwiedzających Targi do wizyty w naszej 
gminie. Prezentację ubogacili i osłodzili 
pszczelarze z Koła Pszczelarzy w Kętach. 
Częstowali oni miodem gości kęckiego 
stoiska, prezentowali wyroby pszczelarskie 
i zapraszali do przyjazdu w nasze strony.

UG

Gmina Kęty na Agrotravel 2012
info kęty



Jak już informowaliśmy w poprzednim numerze „Kęczanina”, 
czerwiec w gminie Kęty będzie obfitował w wiele atrakcji – szcze-
gólnie tych sportowych.

W związku z tym chcemy Państwa serdecznie zaprosić do Stre-
fy Kibica, która zostanie otwarta już 8 czerwca na placu przy uli-
cy Żwirki i Wigury 2a w Kętach. Organizatorem strefy jest Gmina 
Kęty we współpracy z miejscowym Domem Kultury. Będzie ona 
funkcjonowała aż do 1 lipca.

Warto tam zajrzeć, bo będzie się sporo działo. Poza sportowymi 
emocjami i wspólnym oglądaniem meczów na dużym telebimie, 
zapraszamy również na zimne napoje oraz smaczne przekąski 
i dania z grilla serwowane na miejscu.

Wstęp do Strefy Kibica będzie bezpłatny, ale rejestrowany ze 
względów bezpieczeństwa. Uprzejmie prosimy więc Państwa 
o zabranie ze sobą dowodów tożsamości. 

Zapraszamy do wspólnego kibicowania!

Strefa kibica w Kętach

Zdjęcie miesiąca
Otwarcie Igrzysk Doliny Soły - 05.05.2012 r. fot. ark REKLAMA

Kęczanin – Pismo Ziemi Kęckiej
Wydawca: Gmina Kęty

Adres redakcji:

32-650 Kęty, Rynek 7 pok. 1

Tel. 33 844 76 00 wew. 126 

e-mail: biuro@info.kety.pl
Redakcja czynna jest codziennie,

od poniedziałku do piątku w godz. 730 - 1400

Redaktor naczelny: Karina Zoń

Redaktor techniczny i skład: Grzegorz Kozioł

Dziennikarz: Natalia Golaś, Barbara Kuźma

Współpraca: Arkadiusz Raj, Andrzej 

Małysa, Urszula Baczyńska-Śleziak,

Angelika Niedziela, Dom Kultury w Kętach

Ogłoszenia i reklamy przyjmowane są 
codziennie w godzinach pracy redakcji oraz 
mailowo - reklamy@info.kety.pl. Redakcja 
nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. 
Niezamówionych materiałów nadesłanych do 
redakcji nie zwracamy. Redakcja zastrzega 
sobie prawo do nie publikowania i skracania 
nadesłanych materiałów

Nakład 1410 egz. 

Druk: DTL Porąbka, ul. Chmielna 5, 
Tel. 0.33 810 60 38, e-mail: dtl@cnm.pl

zdjęcie na okładce: Łukasz Cinal
       aktywnisportowo.pl

3KĘCZANIN nr 6, czerwiec 2012

info kęty



4 KĘCZANIN nr 6, czerwiec 2012

Wygrali z pomocą niebios

Czwarty set w meczu UMKS Kęcza-
nin – AKS Rzeszów, 2:1 i 24:21 dla gości, 
piłka meczowa w górze.  W kęckiej hali 
OSiR-u zapada kamienna cisza. Kibice cze-
kają na nieuchronną chwilę, kiedy ich ma-
rzenia o awansie prysną jak bańka mydlana. 
Jedni płaczą, inni kryją twarz w dłoniach 
próbując ukryć nadmiar emocji. Wtedy siat-
karze znad Soły dokonują rzeczy niemożli-
wej. Kończą piłkę a na zagrywkę wchodzi 
kęcki rozgrywający – Marcin Kapuśniak, 
który zdobywa dwa asy serwisowe z rzędu 
wyrównując wynik. Resovia zaciekle wal-
czy. To rzeszowianie mają jeszcze cztery 
kolejne piłki meczowe. Nie wykorzystują 
jednak żadnej z nich.  Kolejny raz los od-
mienia Kapuśniak, zdobywając punkt kiw-
ką. Cała sala na stojąco obserwuje dramat 
rozgrywający się na parkiecie. Teraz kęczan 
już nic nie powstrzyma. Kończą seta bloku-
jąc rywali na siatce i pełni skupienia przy-
stępują do tie-breaka. Piąty set kontrolują 
niemal do samego końca. Wygrywają 15:13 
przy aplauzie setek osób i z niedowierza-
niem na twarzach. Od 20 maja Kęty mają 
pierwszą ligę i najwyżej notowaną, męską 
drużynę siatkarską w całej Małopolsce.

Sezon dla kęckich siatkarzy rozpoczął 
się nie najlepiej. Po dwóch przegranych 
meczach wokół słychać było głosy, że 
pierwszy rok w drugiej lidze to było tyl-
ko szczęście początkującego, a teraz wy-
szło szydło z worka. Z czasem gra kęckich 
siatkarzy zaczęła jednak wyglądać coraz 
lepiej. Po dziesięciu rozegranych meczach 
drużyna weszła do pierwszej czwórki, a po 
dwunastu do najlepszej trójki drugiej gru-
py drugiej ligi i już nie spadła poniżej tego 
poziomu. W styczniu tego roku Kęczanin 
awansował natomiast na pozycję wicelide-
ra, zapewniając sobie udział w play-offach. 

Przez rundę play-off drużyna przeszła 
przebojem pokonując najpierw Rząśnię 
a następnie lidera i faworyta  swojej grupy 
– drużynę SMS PZPS I Spała. 7 maja ko-
misja składająca się z członków Polskiego 
Związku Piłki Siatkowej przyznała nato-
miast Kętom prawo do organizacji Turnieju 
Mistrzów, mającego wyłonić dwie drużyny 
awansujące do ligi pierwszej. 18 maja do 
kęckiej hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
przyjechały najlepsze drugoligowe zespoły 

w kraju, a więc AZS UAM Poznań, RCS 
Czarni Radom i AKS V LO Rzeszów. Tur-
niej odbył się przy wsparciu Urzędu Gminy 
Kęty i Starostwa Powiatowego w Oświęci-
miu. Imprezę otworzyli burmistrz Tomasz 
Bąk oraz wicestarosta Zbigniew Starzec. 
Na rozpoczęcie nie zabrakło wzruszającego 
akcentu. Podczas całego turnieju w Kętach 
gościł Piotr Gruszka – najbardziej znany 
polski siatkarz, reprezentant kraju i kęcza-
nin. Na otwarcie imprezy burmistrz Tomasz 
Bąk wręczył sportowcowi okazały kryszta-
łowy puchar z dedykacją „Piotrowi Wiel-
kiemu wdzięczni kęczanie”.

Pierwszy dzień turnieju okazał się niezbyt 
szczęśliwy dla kęczan. Gospodarze zmierzy-
li się z faworytem całego turnieju, zespołem 
RCS Czarni Radom, składającym się m.in. 
z byłych członków reprezentacji kraju, lub 
występujących w europejskich pucharach 
takich jak Robert Prygiel, Marcin Kocik 
czy Krzysztof Staniec. Mecz pod względem 
sportowym był bardzo wyrównany, ale osta-
tecznie wygrało doświadczenie zawodników 
z Radomia, którzy zwyciężyli 3:1. Wówczas 
stało się jasne, że, aby awansować, Kęczanin 
musi wygrać dwa kolejne spotkania z zespo-
łami z Poznania i Rzeszowa. Szczególnie, że 
w sobotnie popołudnie siatkarze RCS-u po-
konali ekipę poznaniaków i zagwarantowali 
sobie tym samym strat w pierwszej lidze. 

- Najważniejsze dla nas było chyba zwy-
cięstwo w pierwszym meczu z gospodarzami. 
To dało nam pewną przewagę. Nie graliśmy 
z nożem na gardle – mówi Robert Prygiel, ka-
pitan RCS Czarni Radom. - W drugim meczu 
z Rzeszowem, po dwóch słabych setach, za-
graliśmy chyba najlepszą partię w tym sezo-
nie. Zdołaliśmy odwrócić losy meczu.

Początek sobotniego spotkania nie wska-
zywał na to, że siatkarze znad Soły będą mie-
li jakiekolwiek problemy z pokonaniem pod-
opiecznych Damiana Lisieckiego. Kęczanie 
wygrali pierwszego seta wysoko, bo do 15. 
Niestety, był to tylko dobry złego początek. 
W kolejnych dwóch odsłonach reprezentanci 
AZS-u zmobilizowali się i obie rozstrzygnęli 
na swoją korzyść. Nie potrafili jednak pod-
trzymać dobrej passy do końca meczu.

- Aspekty sportowy i motoryczny nie 
odegrały tu roli. Zaważył aspekt psycho-
logiczny, nad którym także staramy się 
pracować. Nie wytrzymaliśmy ciśnienia. 
Szkoda, bo mieliśmy dwie szanse, które 

Kęczanin 
w pierwszej lidze 
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temat miesiąca
mogły nas już ustawić w I lidze – mówił 
trener AZS-u, Damian Lisiecki.

- Po bardzo łatwym zwycięstwie w pierw-
szym secie, zaczęliśmy mnożyć własne błędy. 
Zespół był po prostu pewny, że Poznań nie 
podejmie już walki. Niestety, mecz szybko 
obrócił się na naszą niekorzyść – komentował 
po sobotnim spotkaniu Marek Błasiak, pre-
zes klubu i pierwszy trener drużyny kęczan. 
- Z „dalekiej podróży” wróciliśmy dopiero 
w połowie czwartego seta. Podobnie w tiebre-
aku przegrywaliśmy już 4:7, żeby ostatecznie 
wyrównać i wygrać partię 15:11. Zgromadzo-
nym w kęckiej hali OSiR kibicom dostarczy-
liśmy więc aż nadto emocji. 

Kęczanie zakończyli sobotni mecz wygraną 
w tie-breaku w sobotę o godzinie 21.00. Już 
następnego dnia rano mieli natomiast stoczyć 
walkę o wszystko z rzeszowskim AKS-em. 
Obie drużyny miały awans na wyciągnięcie 
ręki. W niedzielny poranek wydawało się, że 
po najwyższe trofeum sięgną jednak rezerwy 
Asseco Resovii. Rzeszowianie wygrali gład-
ko dwa pierwsze sety i do trzeciej odsłony 
przystąpili bardzo pewni siebie. Tym razem 
szala zwycięstwa przechyliła się jednak na 
stronę gospodarzy. Kęczanie z każdą minutą 
meczu prezentowali się lepiej. Walcząc jak 
lwy, dopingowani przez wiernych kibiców, 
zakończyli seta wynikiem 25:22. W kolejnym 
już stracili nadzieję, żeby odwrócić niespo-
dziewanie na swoją korzyść wynik 21:24. Tie-
-break, wygrany przez kęczan 15:13, w tym 
wypadku był tylko formalnością. 

- W 2006 roku otrzymałem od opatrzno-
ści drugie życie – dzisiaj już wiem po co… 
- nie kryjąc wzruszenia, mówił po meczu 
prezes UMKS Kęczanin i pierwszy trener 
drużyny Marek Błasiak. – Patrząc na to, co 
się przed chwilą stało nie mam wątpliwo-
ści, że wygraliśmy z pomocą niebios.  

Radość zgromadzonych w kęckiej hali 
OSiR-u trwała bardzo długo. Nie zabra-
kło łez szczęścia, uścisków, gratulacji 
i podrzucania trenerów, a to wszystko 
przy głośnych okrzykach kibiców. 

- Chyba jeszcze nie do końca do nas do-
tarło to, co się stało w niedzielę – mówił ty-
dzień po zakończeniu turnieju kapitan dru-
żyny UMKS Kęczanin Mateusz Błasiak. 
– Cieszymy się niezmiernie z awansu, bo 
tak naprawdę zrobiliśmy kawał dobrej ro-
boty. Okazało się, że nie jest to jednak ko-
niec niespodzianek w Turnieju Mistrzów. 
Ostatni mecz imprezy rozgrywany był po-
między RCS Czarni Radom a  AZS UAM 
Poznań. Pewni awansu Czarni w tym spo-
tkaniu wystawili drugi skład.

- Gdy już byliśmy pewni awansu, zmien-
nicy mieli okazję zaprezentować się na bo-
isku i chociaż nie mnie to oceniać, to chyba 
nie wszyscy są gotowi do gry na tym po-

ziomie – komentował Robert Prygiel.
Drugi skład RCS-u faktycznie okazał 

się mało skuteczny, bo w starciu z ekipą 
z Poznania przegrał mecz 3:0, co po prze-
liczeniu małych punktów dało kęczanom 
pierwsze miejsce w Turnieju Mistrzów. 
Nasi siatkarze zakończyli więc imprezę 
z awansem i w blasku chwały.

- To wspaniały sukces tego młodego 
klubu, a także wszystkich kęczan i Kęt, bo 
widać, że siatkówka jest bardzo popularna – 
mówił udzielając wywiadu po turnieju Piotr 
Gruszka. - Nie zadawajmy teraz pytań „co 
dalej?”. Cieszmy się tym co zrobili chłop-
cy, bo zrobili naprawdę bardzo dużo. Cieszę 
się, że mogłem w tym uczestniczyć.

1 UMKS Kęczanin Kęty 3 5 7:7 318:312
2 RCS Czarni Radom 3 5 6:6 268:275
3 KU AZS UAM Poznań 3 4 7:6 279:282
4 AKS Rzeszów 3 4 7:8 323:319
 

Najlepsi zawodnicy turnieju:
Mateusz Błasiak - UMKS Kęczanin Kęty
Robert Prygiel - RCS Czarni Radom
Piotr Janiak - AZS UAM Poznań
Dawid Dryja - AKS Rzeszów
Turniej Mistrzów wygrała druży-

na UMKS Kęczanin Kęty w składzie: 
Marcin Kapuśniak, Mateusz Błasiak, 
Jonasz Biegun, Dariusz Kubica, Ja-
kub Gaweł, Bartosz Gliniecki, Michał 
Cymerman, Tomasz Mamica, Kordian 
Szpyrka, Jacek Faron, Paweł Rani-
szewski, Paweł Muchewicz oraz trene-
rzy Marek Błasiak i Maciej Gruszka.

Karina Zoń / fot. Przemysław Więcek, 



Kęczanin: UMKS Kęczanin wygrał dwa mecze i dzię-
ki lepszemu bilansowi małych punktów cały Turniej 
Mistrzów. Czy po przegranym, piątkowym spotkaniu 
spodziewał się Pan takiego obrotu spraw?

Marek Błasiak: Trudno powiedzieć, czy się 
spodziewałem. Zespół RCS Czarni Radom od 
początku był faworytem turnieju. Natomiast 
nasz mecz z Czarnymi nie był zbyt szczęśliwy 
– w dwóch pierwszych setach końcówki prze-
graliśmy na własne życzenie. Gdyby nie to, 
wynik mógłby być zupełnie inny.  Nasze prze-
widywania co do całego turnieju sprawdziły 
się. Radom po dwóch zwycięstwach w pierw-
szych meczach zdobył awans i w niedzielę 
nie wystawił już pierwszego składu. To my 
mieliśmy jednak wszystko w swoich rękach, 
bo awans zależał od wyniku spotkania Kęty-
-Rzeszów. Tak naprawdę mało kto w Kętach 
spodziewał się, że nam się uda. Nas również 
nie napawało optymizmem, że po pięciu setach 
zakończonych o 21.00 w sobotę czeka nas gra-
nie o 10.00 rano dnia kolejnego.
Czwarty set meczu UMKS Kęczanin – AKS 
Rzeszów, na tablicy 21:24 dla Resovii i piłka 
w górze. Co Pan wtedy myślał?

Szczerze powiem, że miałem chwilę zwąt-
pienia. Myślałem, że tylko cud nas 
może uratować. Na poziomie siat-
kówki seniorskiej nigdy wcześniej 
nie zdarzyło mi się odwrócić takie-
go wyniku, odrobić strat. Nie wiem, 
czy znalazłby się jakiś trener, który 
przy takim układzie punktów miałby 
optymistyczne spojrzenie na dalszą 
część seta i meczu. Taka sytuacja 
przytrafia się raz w ciągu całej karie-
ry – szczególnie podczas spotkania 
o tak wysoką stawkę. Wynik był po 
prostu niewiarygodny, ale po tym wy-
granym secie uwierzyłem, że mecz 
przechyli się na naszą stronę.  Przy 
takim szczęściu przegrana byłaby 
nie do przyjęcia. W ciągu kilku minut wiara 
w zwycięstwo wróciła mi w stu procentach. 
Tie-breaka kontrolowaliśmy do połowy seta. 
Potem trochę roztrwoniliśmy przewagę, ale 
wszystko nadal zależało od nas i udało się.
Jak z perspektywy czasu ocenia Pan przygoto-
wanie swojej i pozostałych drużyn do Turnieju 
Mistrzów?

Przed turniejem byłem przekonany, że Ra-
dom będzie bardziej odstawał poziomem spor-
towym od reszty ekip, a rzeczywistość okazała 
się inna. Doświadczenie jego zawodników, 
grających wcześniej w reprezentacji kraju czy 
Pucharach Europejskich, sprawiało jednak, że 
ten zespół był bardzo wytrzymały. W przypad-
ku pozostałych drużyn prezentowały one wy-
równany poziom.  

Drużyna AKS Rzeszów – chociaż składają-
ca się z młodych zawodników – dzięki ograniu 
m.in. w Mistrzostwach Polski Juniorów – chy-
ba najlepiej znosiła mecze. Rzeszów niewąt-
pliwie jest największym przegranym tego tur-
nieju. Drużyna przegrała spotkania, które miała 
już wygrane. AKS uległ 2:3 w meczach rozpo-
czętych od stanu 2:0 w setach. Jednego tie-bre-
aka wygrywał już 6:1. Bardzo dobra sportowo 
ekipa, przegrywając w turnieju zaledwie kilka 
ważnych piłek, przegrała w praktyce awans. 

Z kolei Kęczanin najbardziej intensywnie do 
turnieju przygotowywał się w ciągu długiego, 
majowego weekendu. Był to tydzień, który 
wykorzystaliśmy w 100% trenując dwa razy 
dziennie. Mieliśmy wtedy szansę spotykać się  
w pełnym składzie, co wiele nam dało. Wcze-
śniej nie było to możliwe z uwagi na zawod-
ników. Trzeba pamiętać, że większość z nich 
studiuje, a maj i czerwiec dla studentów jest 
najgorętszym okresem. Nauka utrudniała nam 
przygotowania. Kolejnym minusem był fakt, 
że nie mogliśmy znaleźć partnerów do spa-
ringu. Wszystkie inne drużyny zakończyły już 
rozgrywki i byliśmy skazani na treningi tylko 
we własnym gronie.

UMKS Kęczanin 
Kęty w Pana opi-
nii wygrał turniej 
zasłużenie?

W sporcie nie 
jest to nigdy ła-
twe pytanie. Na 
pewno Kęczanin 
awans wywal-
czył – nikt mu 
go nie podał na 
tacy. Może wy-
walczyliśmy go 
bardziej sercem 
niż samymi  
umiejętnościami, 

ale jednak. Personalnie nie do końca byliśmy 
zespołem predysponowanym do awansu, spor-
towo stało się na przekór. Za miesiąc nikt nie 
będzie pamiętał, czy Kęczanin wygrał sercem 
czy umiejętnościami. Będą mówili, że awans 
został osiągnięty, bo taki jest fakt. 
Jakie szanse na utrzymanie się w pierwszej li-
dze mają kęccy siatkarze?

Liczymy się z tym, że w drużynie muszą 
wystąpić wzmocnienia. Na razie nie chcemy 
dywagować na jakich pozycjach, bo zgłasza 
się sporo zawodników, chcących reprezen-
tować nasze barwy. Na pewno chcielibyśmy 
żeby były one znaczące dla naszej gry. Wiele 
czynników wpłynie na to czy Kęczanin wystar-
tuje dobrze sportowo. Musimy skompletować 
budżet i skład, poczynić postępy organizacyjne. 

Na sezon 2012/2013 przyjmujemy założenia 
żeby utrzymać się co najmniej na ósmym miej-
scu w tabeli pierwszej ligi unikając play-outów.  
Ile klub będzie kosztowała gra w pierwszej lidze?

Przeciętny budżet pierwszoligowych drużyn 
to 800 tysięcy złotych. Dla nas jednak pro-
blemem nie jest tylko start w pierwszej lidze. 
Mamy również drużyny młodzieżowe i dwa 
zespoły zgłoszone do rozgrywek w lidze trze-
ciej. Musimy teraz bardzo racjonalnie podejść 
do budowania budżetu żeby wystarczyło na 
wszystkie nasze działania. 
Zarząd klubu przewiduje możliwość zmiany na-
zwy zespołu?

Zmiana nazwy na razie pozostaje kwestią 
otwartą. Jest to uwarunkowane przebiegiem 
rozmów ze sponsorami. Często sponsor gene-
ralny pozostawia człon swojej nazwy w nazwie 
zespołu. Trzeba jednak pamiętać, że w tak zwa-
nej „I B” nazwa klubu i drużyny zgłoszonej do 
rozgrywek to dwie różne rzeczy.
Czy hala Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kętach 
spełnia wymogi pierwszoligowe?

Z pewnością wypadałoby zmienić specyfi-
kację hali i stworzyć więcej miejsc siedzących 
montując rozkładane trybuny, a nie rozstawia-
jąc krzesła. Jeśli zainteresowanie rozgrywkami 
będzie duże, trzeba stworzyć ludziom moż-
liwość obejrzenia meczu. Stanie przez dwie 
godziny jest dla przeciętnego widza średnio 
przyjemne. Patrząc na rozmiary hali istnieje 
możliwość zamontowania trybun na jej krót-
szych bokach. Bardziej radykalnych zmian po 
prostu nie ma jak wprowadzić.
Jeszcze dwa lata temu po awansie do drugiej ligi 
nie brakowało osób, które głośno doradzały klu-
bowi sprzedaż drużyny z uwagi na jej rzekomy 
zbyt słaby poziom sportowy. Na początku sezo-
nu 2011/2012, po kilku przegranych meczach, ci 
sami „życzliwi” nawoływali klub do zmiany trene-
ra. Co teraz chciałby im Pan powiedzieć?

Sport był i zawsze będzie nieprzewidywalny. 
Sugestie niektórych „kibiców” po prostu nie są 
trafne. Zazwyczaj o klubie źle mówią i piszą 
ci, którym nie było nigdy dane nic pozytywne-
go dla Kęt zrobić lub wymyślili sobie, że klub 
stanowi dla nich jakieś zagrożenie. Nigdy nie 
będzie tak, że Kęczanin będzie miał za sobą sa-
mych przychylnych ludzi, ale to jest klub z Kęt 
i z Kętami musi być utożsamiany. Sezon nie 
trwa dwa tygodnie, ale tym razem prawie 10 
miesięcy – w tym kontekście wspomniane oce-
ny okazały się niesłuszne. Jesteśmy bardzo za-
dowoleni, że właśnie w tak słabo rozpoczętym 
sezonie udało nam się wypracować najlepszy 
wynik w historii i to nie trenerzy są tutaj naj-
ważniejsi. Obecnie mamy w Kętach najwyżej 
notowaną męską drużynę siatkarską w całej 
Małopolsce i z tego trzeba być dumnym. 

Kęczanin wywalczył awans sercem
Rozmowa z Markiem Błasiakiem  - prezesem UMKS Kęczanin i pierwszym trenerem drużyny seniorów
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W niedzielę 6 maja 
uczestniczyliśmy 

w Ostatniej Drodze Świętej 
Pamięci Ryszarda Janeczko 

Odszedł od nas wieloletni radny Rady 
Miejskiej w Kętach, sołtys Bulowic, samo-
rządowiec i społecznik.

W pracach Rady Miejskiej uczestniczył 
aktywnie od 2002 roku. W minionej kadencji 
kierował działalnością największego gremium 
Rady – Komisji Spraw Gospodarczych.

Dał się poznać jako osoba o ponadprze-
ciętnym zaangażowaniu samorządowym. 
Znał i przedstawiał na forum Rady pro-
blemy nie tylko największego z sołectw, 
ale i całej gminy. Nie był przy tym zwo-

lennikiem bezzasadnych kompromisów 
i uproszczonych rozwiązań.

Mimo że w pracę samorządową anga-
żował wiele sił, potrafił znaleźć czas na 
wspieranie różnorodnych inicjatyw. Jak 
podkreślił w pożegnalnym kazaniu ksiądz 
proboszcz Józef Pilch – Ryszard Janeczko 
przyczynił się wybitnie do rozbudowy ko-
ścioła w Bulowicach i aktywnie wspierał 
funkcjonowanie parafii.

Na Jego pomoc mogły też liczyć orga-
nizacje i instytucje działające na terenie 
Bulowic.

Rodzinie Zmarłego składam wyrazy 
głębokiego współczucia i ogromnego żalu.

Eugeniusz Zawadzki
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Kętach

Fundacja Grupa Kęty Dzieciom Podbe-
skidzia przeprowadziła końcem kwietnia 
charytatywną zbiórkę pieniężną na rzecz 
osieroconego dziecka, którego ojciec – pod-
wykonawca Grupy Kęty S.A. – uległ na te-
renie zakładu tragicznemu wypadkowi. 

Dzięki hojności darczyńców Fundacja 
zebrała 4.958 zł, z czego 4.298 zł otrzy-
mała za pośrednictwem przelewów na spe-
cjalne subkonto, zaś 660 zł - w postaci go-
tówki bezpośrednio wrzucanej do puszek. 

Cała kwota przekazana została następnie 
w formie darowizny na szczytny cel kwiet-
niowej akcji.

Fundacja została powołana do życia 
w czerwcu 2011 roku. Działa na rzecz do-
bra publicznego, wspierając finansowo wie-
le instytucji charytatywnych, uczestnicząc 
w organizacji imprez kulturalnych i otacza-
jąc opieką podopiecznych domów dziecka 
oraz placówek opiekuńczo – wychowaw-
czych.

Zbiórka charytatywna w Grupie Kęty

Informujemy, że wedle danych za 
okres od 20 kwietnia do 24 maja br. na 
terenie naszej gminy na świat przyszło 
25 dzieci. Podobnie, jak w poprzednim 
zestawieniu, i tym razem prym wiodą 
dziewczynki, których urodziło się 14, 
a więc o 3 więcej niż chłopców.

W Kętach narodziła się zdecydowana 
większość pociech (sześć dziewczynek 
oraz pięciu chłopców). Nowa Wieś i Wit-
kowice wzbogaciły się łącznie o 8 ma-
łych mieszkańców (jednakowo po dwie 
dziewczynki i dwóch chłopców w obu 
sołectwach). Z kolei w Malcu na świat 
przyszła parka maluchów, w Bulowicach 
dwie dziewczynki, natomiast w Łękach 
jeden chłopczyk. Bielany nie zanotowały 
żadnych narodzin.

Niestety, w tym samym przedziale 
czasowym odeszło od nas aż 27 współ-
mieszkańców. Najstarszy spośród nich 
miał 94 lata, najmłodszy – 33. 

Zmarli:
Adamus Aniela, lat 94 - Bulowice
Adamus Stanisław, lat 77 – Witkowice
Blarowski Jan, lat 85 - Bielany
Blarowski Stanisław Paweł, lat 33 – Kęty
Chrapkiewicz Władysław, lat 89 - Bulowice
Dziedzic Kazimierz, lat 86 – Witkowice
Falc Władysław Franciszek, lat 71 - Kęty
Gajda Maria, lat 74 – Kęty
Hałat Jadwiga Janina, lat 65 – Kęty
Handy Maria, lat 92 – Kęty
Janeczko Ryszard Józef, lat 58 - Bulowice
Jarzyna Zofia Stanisława, lat 70 – Kęty
Lekki Eugeniusz Stanisław, lat 87 - Bielany
Michałowski Stanisław, lat 86 – Bulowice
Niżnik Olga Kazimiera, lat 87 – Kęty
Ochmanek Władysław Ignacy, lat 61 – Bulowice
Pałosz Alfred, lat 71 - Kęty
Pieczka Stanisław, lat 73 – Nowa Wieś
Piskorek Czesław Alojzy, lat 86 – Nowa Wieś
Szafrańska Władysława, lat 64 – Kęty
Szczepanik Bohdan Józef, lat 74 – Kęty
Szczypka Grażyna, lat 53 – Kęty 
Talarek Irena Anna, lat 87  – Kęty
Tomiak Dominik, lat 80 - Bulowice
Trojak Stanisława, lat 80 – Witkowice
Zając Weronika, lat 91 – Bulowice
Zemlak Roman, lat 80 - Witkowice

Narodziny i zgony 
w Gminie Kęty

Gdy śmieje się dziecko śmieje się cały świat 
- Janusz Korczak. Rok 2012 ogłoszony został 
przez Sejm RP Rokiem Janusza Korczaka.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
Dział profilaktyki uzależnień i przeciwdzia-
łania przemocy w rodzinie w roku 2012 
będzie realizował swoje działania m.in. 
w oparciu o poglądy Korczaka na temat praw 
i całkowitego równouprawnienia dziecka.

Ów Dział w Gminnym Programie Ochro-
ny Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2012 
przyjął, że głównym jego celem będzie 
zmniejszenie skali zjawiska przemocy w ro-
dzinie na terenie gminy Kęty poprzez zwięk-
szenie skuteczności działań z zakresu pomo-
cy i ochrony osób, u których podejrzewa się, 
że zostały dotknięte tym problemem.

Zespół ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie prowadzi szeroko zakrojone dzia-
łania o charakterze informacyjnym oraz edu-
kacyjnym. Co ważne, w ramach Działu dwa 
razy w miesiącu, według podanego na naszej 
stronie internetowej harmonogramu, odby-
wają się spotkania Grupy Wsparcia dla Osób 
Doznających Przemocy w Rodzinie. Dwa 
razy w tygodniu specjaliści pracy socjalnej 

GOPS pełnią dyżury, podczas których każ-
da osoba poruszona problemem przemocy 
(bądź też jej doświadczająca) może uzyskać 
poradę i pomoc.  

Działania GOPSu mają w sposób spójny 
i konkretny określać sposoby postępowania 
w procesie minimalizowania zjawiska prze-
mocy w rodzinie. Wszystkie skierowane są 
do mieszkańców naszej gminy, w szcze-
gólności zaś do osób dotkniętych przemocą 
domową, dzieci i młodzieży, współmałżon-
ków i partnerów życiowych, osób starszych 
i niepełnosprawnych, świadków przemocy 
domowej, sprawców przemocy, osób po-
dejmujących czynności z zakresu przeciw-
działania przemocy w rodzinie i zespołów 
interdyscyplinarnych, instytucji i organiza-
cji pozarządowych działających w obszarze 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
społeczności lokalnej.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych 
do odwiedzania strony internetowej GOPS, 
zakładka Zespół ds. przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie, gdzie staramy się stale 
aktualizować nasze dane lub do osobistego 
kontaktu z pracownikami naszego Działu. 

Program Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie na rok 2012

GOPS
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28 kwietnia 2012 r. na terenie Kęt doszło do dwóch wypadków. W obu poszkodowa-
ni zostali kierujący jednośladami.

O godz. 5.30 w Kętach na kamienistej bocznej drodze prowadzącej do ul. Kęckie 
Góry Południowe, mieszkaniec Kęt znalazł zwłoki 27-letniego rowerzysty, mieszkańca 
Czańca. Wstępnie wykluczono udział osób trzecich, jednakże zwłoki zostały zabez-
pieczone do sekcji. Przyczyną zgonu mężczyzny najprawdopodobniej był uraz głowy 
doznany podczas upadku z roweru na kamienie.

Z kolei o godz. 18.24 w Bulowicach na ul. Bielskiej doszło do wypadku drogowego, 
w którym – jak wstępnie ustalili policjanci – 17-letni mieszkaniec Bulowic jadąc na 
motorowerze, najechał na tył samochodu marki VW Wento kierowanym przez 36-let-
niego mieszkańca Bulowic. Motorowerzysta trafił na leczenie do szpitala. 

Pechowa sobota na drogach

Plaga nietrzeźwych rowerzystów
W czasie majowego weekendu na terenie Powiatu Oświęcimskiego, Policjanci, 

podczas kontroli drogowych, zatrzymali 10 nietrzeźwych kierowców, w tym aż 7 
rowerzystów. Z kolei w stanie po użyciu alkoholu było 2 kierowców samochodów 
i 2 rowerzystów. W tych 
statystykach figurują 
także mieszkańcy Gmi-
ny Kęty. 

W dniu 05.05.2012 r. 
o godz. 02.45 w Kętach 
na ul. Sienkiewicza poli-
cjanci zatrzymali 49-let-
niego mieszkańca Kęt, 
który w stanie nietrzeź-
wym (1,57 promila al-
koholu) jechał rowerem. 
Mężczyzna poruszał się 
jednośladem pomimo 
sądownie orzeczonego 
zakazu kierowania po-
jazdami. 

Podobna sytuacja miała miejsce 2 maja o godz. 16.10 w Chełmku. Przy ul. Kra-
kowskiej policjanci zatrzymali 55-letniego mieszkańca Bielan, który jechał rowerem 
pomimo sądownie orzeczonego zakazu kierowania pojazdami. Mężczyzna był rów-
nież poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Oświęcimiu celem umieszczenia w zakła-
dzie karnym.

Wpadł z amfetaminą
13 maja funkcjonariusze Komisariatu 
Policji w Kętach zatrzymali mieszkań-
ca Bielska-Białej, który posiadał sporą 
ilość środków odurzających. Dziwnie 
zachowującego się mężczyznę zauwa-
żyli policjanci patrolujący osiedle Nad 
Sołą w Kętach. Bielszczanin na widok 
nadjeżdżającego radiowozu zaczął nie-
spokojnie oddalać się. Policjanci ruszyli 
za nim. Wtedy mężczyzna wyrzucił na 
ziemię woreczek z białym proszkiem. 
Jak wykazały później wyniki badań była 
to amfetamina. Łącznie 3,38 grama. 
Mężczyzna został zatrzymany. Usłyszał 
zarzut posiadania narkotyków.

Zakład fryzjerski celem 
włamywaczy

17 maja dokonano włamania do za-
kładu fryzjerskiego na os. Sikorskiego 
w Kętach. Po wybiciu płyty w drzwiach 
wejściowych, złodzieje zabrali 500 zło-
tych utargu i maszynki do strzyżenia 
włosów. Łączne straty oszacowano na 
1050 złotych.

Wandale z obwodnicy
zatrzymani

W nocy z 18 na 19 maja kęccy poli-
cjanci zatrzymali na gorącym uczyn-
ku pięciu mężczyzn, którzy dopuścili 
się aktów wandalizmu na obwodnicy 
południowo-zachodniej Kęt. Młodzi 
ludzie, przy użyciu kamieni, wybili 
szyby w wiacie przystankowej oraz 
w koparce, należącej do firmy prowa-
dzącej prace budowlane. Straty osza-
cowano na ponad 2 tys. zł. Trzech 
z zatrzymanych usłyszało zarzuty 
uszkodzenia mienia. Grozi im do 5 
lat pozbawienia wolności. Sprawcy to 
mieszkańcy Kęt, Bujakowa i Czańca. 
Wszyscy mają po 19 lat.

Ukradli ubrania
22 maja ktoś włamał się do sklepu 
odzieżowego przy ulicy Krakow-
skiej w Kętach. Sprawcy rozbili szy-
bę w drzwiach wejściowych. Ukradli 
ubrania warte 2300 złotych. Jak dotąd 
policjantom nie udało się wpaść na 
ich trop.

KRONIKA
	   POLICYJNA
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W związku z zakończe-
niem pierwszego etapu 
budowy kanalizacji desz-
czowej w ul. Jana Kantego, 
ul. Wszystkich Świętych 
i ul. Kazimierza Wielkiego 
w Kętach z dniem 21 maja 
2012 roku przywrócona 
zostanie stała organizacja 
ruchu z układem dróg jed-
nokierunkowych na odcin-
ku ul. Jana Kantego wzdłuż 
Urzędu i ul. Ludowiki.

UG

Organizacja ruchu drogowego na ul. Ludowiki

Złodzieje poszukiwani
W ciągu ostatniego miesiąca na terenie gminy Kęty doszło do kilku kradzieży. 
Policjanci z Komisariatu Policji w Kętach poszukują sprawcy kradzieży motoroweru 

marki Simson S 51 koloru czarnego, do której doszło w dniu 27 kwietnia w Witkowi-
cach przy ul. Kwiatowej.

Trwają także czynności zmierzające do ustalenia personaliów osoby, która dokonała wła-
mania do budynku gospodarczego. Do zdarzenia doszło 28 lub 29 kwietnia. Do wnętrza bu-
dynku mieszczącego się Kętach przy ul. Sobieskiego sprawca dostał się przez okno, a następ-
nie ukradł dwie wiertarki elektryczne, rower treningowy oraz radio.

Kęccy policjanci poszukują także złodzieja roweru, który skradziono 5 maja 2012 
r. o godz. 15.40  w Kętach na Osiedlu Nad Sołą wykorzystując chwilową nieuwagę 
właściciela. Marka roweru to Mongoose, kolor: bordowo-srebrny z napisem „Product 
of USA and Taiwan”.

Funkcjonariusze prowadzą również czynności w sprawie ustalenia sprawcy kradzie-
ży bramki wejściowej z ogrodzenia przedszkola. Do przestępstwa doszło w nocy z 30 
kwietnia na 1 maja.

Kęccy policjanci wraz z funkcjona-
riuszami z Centralnego Biura Śledczego 
wzięli udział w zatrzymaniu osób, które 
trudniły się sutenerstwem. Oficerowie 
z Centralnego Biura Śledczego KGP 
współpracując ze śledczymi z Kęt rozbili 
grupę osób zajmującą się czerpaniem ko-
rzyści majątkowej z prostytucji. Czterej 
zatrzymani mężczyźni i ich wspólniczka 
usłyszeli już zarzuty przestępstw z art. 
204§2 kodeksu karnego, za które grozi im 
do 3 lat więzienia. Dwóch z nich najbliż-
sze miesiące spędzi w areszcie. Wobec 
pozostałych prokurator zastosował poli-
cyjne dozory. 

W proceder zaangażowanych było 
czterech mężczyzn w wieku od 28 do 38 
lat oraz 23-letnia kobieta. Członkowie 

tej grupy organizowali w Bielsku-Białej, 
Wiśle i Kętach „agencje towarzyskie”, 
których siedzibą były wynajmowane 
mieszkania. Do pracy zatrudniali młode 
kobiety trudniące się prostytucją. Zaro-
bione przez nie pieniądze w znacznej 
części trafiały do kieszeni przewodzą-
cego grupie 28-latka i jego wspólni-
ków. Kiedy oficerowie wkroczyli do ich 
mieszkań, sprawcy nie kryli zaskocze-
nia. W toku realizacji sprawy u jednego 
z zatrzymanych funkcjonariusze zabez-
pieczyli ponad sto porcji narkotyków. 
Cała piątka usłyszała już zarzuty. Sąd na 
wniosek Policji i Prokuratury tymczaso-
wo aresztował dwóch spośród zatrzyma-
nych. Pozostali zostali objęci policyjny-
mi dozorami.

Kęccy policjanci pomagają w rozbiciu 
siatki sutenerów

Nudyści zaatakowani przez 
recydywistów

6 maja ofiarą dwóch recydywistów 
padli naturyści przebywający na 
kęckiej „plaży”. Korzystali oni w naj-
lepsze z kąpieli słonecznej, kiedy na 
kamienistym brzegu Soły zjawiło się 
dwóch mężczyzn i zażądało wypła-
cenia haraczu za przebywanie na 
„plaży”. Jeden z nudystów wystra-
szył się i dał agresorom 20 złotych. 
To jednak nie pomogło. Plażowicze 
zostali pobici, a bandytów odstra-
szyła dopiero interwencja Policji. 
Zanim pojawił się oznakowany sa-
mochód zdążyli oni zbiec. Dzięki 
złożonym wyjaśnieniom i własnemu 
rozpoznaniu funkcjonariusze ustali-
li jednak, kto był sprawcą napaści. 
Poszukiwania mężczyzn nie trwały 
długo. Zatrzymano ich jeszcze tego 
samego popołudnia podczas inter-
wencji w Nowej Wsi. Wraz z towa-
rzyszącym im kolegom, mężczyźni 
stawiali jednak czynny opór. Znie-
ważyli funkcjonariuszy i przemocą 
próbowali powstrzymać ich od wy-
konywania czynności. Ostatecznie 
sprawcy napaści – dwaj recydywiści 
i mieszkańcy Kęt w wieku 30 i 34 lat 
oraz ich kolega z Nowej Wsi – zostali 
zatrzymani i osadzenie w oświęcim-
skim PDOZ. Usłyszeli zarzuty znie-
ważenia i naruszenia nietykalności 
fizycznej policjantów a w przypadku 
uczestników zdarzeń na plaży także 
pobicia i wymuszenia rozbójnicze-
go. Prokuratura zastosowała wobec 
nich środki zapobiegawcze w posta-
ci dozoru policyjnego i poręczenia 
majątkowego. 

KRONIKA
	   POLICYJNA

OGŁOSZENIE

Praca w Kętach
Pracownik ochrony - mile widziane
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,

doświadczenie na podobnym
stanowisku.

Kontakt (800-1500) tel: 698 617 716
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Podczas Powiatowej Gali Kultury i Spor-
tu 26 kwietnia 2012 r. uhonorowano najlep-
szych artystów i sportowców ziemi oświę-
cimskiej. Wśród nagrodzonych znaleźli się 
także przedstawiciele Gminy Kęty – rodzin-
ny duet muzyczny „Kasia i Konrad” oraz 
Andrzej Foks, prezes MKS „Tempo” Kęty.

Zarząd Powiatu od kilku lat przyznaje 
nagrody za szczególne osiągnięcia w dzie-

dzinie twórczości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony kultury oraz wyróżnienia  
w dziedzinie kultury fizycznej. W tym roku 
laureatów nagrody wyłoniła, powołana przez 
Zarząd, sześcioosobowa kapituła złożona ze 
zwycięzców plebiscytu z ubiegłych lat.

Nagrodę w dziedzinie kultury otrzymał 

m.in. kęcki zespół rodzinny „Kasia i Kon-
rad”. O przyznanie nagrody dla Katarzyny 
i Konrada Mertów zawnioskowała Gmina 
Kęty, opierając się na dotychczasowych 
twórczych dokonaniach rodzeństwa. Jak 
czytamy w uzasadnieniu, pomimo młodego 
wieku duet ma na swoim koncie spory doro-
bek artystyczny. Katarzyna i Konrad aktyw-
nie uczestniczą w życiu kulturalnym gminy 

i powiatu dając szereg występów 
indywidualnych i zespołowych. 
Za całokształt osiągnięć Zarząd 
Powiatu w Oświęcimiu uhonoro-
wał duet nagrodą pieniężną.

Oboje nagrodzeni byli stypen-
dystami Małopolskiej Fundacji 
Stypendialnej „Sapere Auso”. 
Duet był również nominowany 
przez Zarząd Powiatu Oświę-
cimskiego do nagrody grupowej 
w dziedzinie kultury za rok 2009. 
Ostatnie osiągnięcia zespołowe 
rodzeństwa Mertów to zajęcie 
trzeciego miejsca w Między-
narodowym Przeglądzie Kolęd 
i Pastorałek „Pastorałka Ży-
wiecka 2010” i Grand Prix XVII 
Konkursu Kolęd i Pastorałek 
Ślemień 2010.

Katarzyna i Konrad z sukce-
sami występują również indy-
widualnie. Konrad Merta zdobył 
drugą lokatę w Międzynarodo-
wym Konkursie Akordeonowym 

„Coupe Jeunesse 2011” na Słowacji i kon-
certował na Litwie w ramach XX Między-
narodowego Festiwalu Młodych Laureatów 
Konkursów Muzycznych „Silesia 2011”. 
Konrad występuje także z Piotrem Gachem 
w zdobywającym laury na konkursach 
i przeglądach duecie instrumentalnym Ac-

Cello Duo. Kasia w 2007 roku zajęła pierw-
sze miejsce w II Ogólnopolskim Konkursie 
Duetów z Harfą w Cieszynie oraz otrzyma-
ła wyróżnienia podczas I Chrzanowskich 
Spotkań Młodych Instrumentalistów oraz 
III Ogólnopolskiego Forum Młodych In-
strumentalistów.

Wyróżnienia w dziedzinie kultury fizycz-
nej Zarząd Powiatu przyznaje od 6 lat. Jedna 
z dziewięciu wręczonych w tym roku nagród 
finansowych trafiła do Andrzeja Foksa – pre-
zesa Międzyszkolnego Klubu Sportowego 
„Tempo”. O jego uhonorowanie zawniosko-
wał zarząd klubu.

Andrzej Foks od 1996 r. pełni funkcję 
prezesa kęckiego klubu, a jego ogromne 
zaangażowanie w pracę społeczną na rzecz 
„Tempa” przyczyniło się do uzyskania przez 
MKS wysokiej pozycji w bielskim, a następ-
nie małopolskim środowisku lekkiej atlety-
ki. Pan Andrzej od wielu lat organizuje lek-
koatletyczne imprezy dla dzieci i młodzieży, 
m.in. Memoriał im. Edwarda Wierzbickie-
go, Bieg o Puchar Burmistrza Gminy Kęty 
(20 edycji) oraz inne imprezy na szczeblu 
wojewódzkim. Prezes MKS „Tempo” jest 
także aktywnym działaczem Małopolskiego 
Związku Lekkiej Atletyki (Przewodniczą-
cy Komisji Rewizyjnej) i cenionym sędzią 
lekkoatletycznym. Za przyczynianie się do 
rozwoju lekkiej atletyki PZLA wyróżnił An-
drzeja Foksa Brązową Odznaką; został on 
także odznaczony Brązowym Krzyżem Za-
sługi. W tym roku Andrzej Foks obchodzić 
będzie jubileusz 30-lecia swej działalności.

Podczas tegorocznej Gali odznaczo-
no i uhonorowano blisko 100 artystów, 
sportowców, trenerów oraz działaczy spo-
łecznych i stypendystów z terenu Powiatu 
Oświęcimskiego.

oprac. aNGie

Kęcka kultura i sport docenione przez Powiat

Powiatowy Zespół Nr 10 Szkół Mecha-
niczno-Elektrycznych im. Mikołaja Koper-
nika znalazł się w gronie czterech wyróż-
nionych i nagrodzonych małopolskich szkół, 
w których realizowano projekt „Podaruj in-
nym – Drugie Życie”. Placówka otrzymała 
Bon Charytatywny w wysokości 1 000 zł, 
który przekazała na leczenie Bartusia.

W Koperniku od listopada 2011 r. do mar-
ca 2012 r. realizowany był, po raz pierwszy 
w szkole i na terenie miasta i gminy Kęty, 
projekt „Podaruj innym – Drugie Życie”, 
który był częścią kampanii „Transplantacje. 
Masz dar uzdrawiania”. Celem projektu było 

uświadamianie, że transplantacja 
to metoda ratująca zdrowie i ży-
cie człowieka.

Podsumowanie kampanii 
miało miejsce 26 kwietnia 
w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Małopolskiego. 
Nasza szkoła, jako jedna spo-
śród ponad 30 małopolskich 
placówek, znalazła się w gronie czterech 
wyróżnionych i nagrodzonych projektów.

Z rąk Małopolskiego Kuratora Oświaty, 
organizatorów i sponsorów, otrzymaliśmy 
BON CHARYTATYWNY w wysokości 

1000 zł. Pragniemy go przekazać na lecze-
nie 3-letniego Bartusia, syna absolwentki 
naszej szkoły. Bartuś choruje na ostrą bia-
łaczkę limfoblastyczną.

PZ 10

Bon Charytatywny
dla Bartusia
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Już 17 czerwca o godzinie 1100 kęcza-
nie napiszą Wielki Test Języka An-

gielskiego i udowodnią, że miasto Kęty 
zna angielski! Wielki Test Języka Angiel-
skiego to ogólnopolska impreza, w której 
bierze udział 36 miast z całego kraju.

Kęczanie również 
mają szansę spraw-
dzić, jak dobrze znają 
angielski.

Impreza będzie mia-
ła miejsce w Domu 
Kultury w Kętach 
i poprowadzi ją Kuba 

Abrahamowicz - aktor Teatru Polskie-
go w Bielsku-Białej.

Po teście na swój koncert zapraszają Ju-
liusz Kamil & Michał Konior - muzycy 
zespołu BLiSS w projekcie akustycznym. 
Juliusz Kamil jest finalistą Szansy na suk-
ces, uczestnikiem Must be the music, 
współpracuje z Marylą Rodowicz.

Rejestracja trwa do 16 czerwca 2012 r. 
na stronie www.miastokety.znaangielski.pl 

lub w Domu Kultu-
ry w Kętach.

Słodką atmosferę 
gwarantują: Cukiernia 
Orliccy i Piekarnia Pi-
skorek, a aromatyczną 
kawą raczyć będzie 
Kawiarnia Stylowa

Wśród uczestników testu
rozlosujemy

cenne nagrody.

Wszytkich mieszkańców Kęt i okolicz-
nych miejscowości zapraszają:

Szkoła Językowa Face 2 Face,
Dom Kultury w Kętach
oraz główny sponsor imprezy:
firma Makarony Czanieckie

Impreza została objęta patronatem
Burmistrza Gminy Kęty

Fundatorami nagród są:
Kocierz
Nowosolar - Kęty
Al-Bo - Kęty
Biba - Wilamowice
ING Bank Śląski
Beskid Media
Klingspor Bielsko-Biała
Restauracja Bracia – Andrychów
Restauracja Marwex Andrychów
Restauracja Mimoza
Park Miniatur - Inwałd
Czarny Groń
Cosmo - Kobiernice
Ellomoto
Cameral Music
Biuro Podróży Sun Travel
Tech Sterowniki
Salon kosmetyczny Lauren - Kety
Goliat - Andrychów
Restauracja Nowy Rzym - Kobiernice
Cukiernia Orliccy
Piekarnia Piskorek
Kawiarnia Stylowa

Miasto Kęty Zna Angielski. Udowodnijmy to!

Mali i duzi mieszkańcy Kęt korzysta-
ją z nowych urządzeń zainstalowanych 
w Ogródkach Jordanowskich „Czerwony 
Kapturek” na Podlesiu oraz „Jaś i Małgo-
sia” w Kętach. 

Służące kilku pokoleniom kęczan miej-
sca beztroskich zabaw wyposażone w wy-
służone już urządzenia przeszły prawdziwą 
metamorfozę. Co szczególnie godne uwagi 
– poza nowym sprzętem dla najmłodszych, 
który stanął na terenie „jordanków”, po-
jawiły się także zestawy dla dorosłych. 
Dzięki temu opiekunowie bawiących się maluchów, odwiedzając „Czerwonego 

Kapturka” oraz „Jasia i Małgosię”, także 
będą mogli spędzić aktywnie czas.

Ogródek na ul. Wszystkich Świętych 
wyposażony został w zestaw integracyjny 
„Kubuś”, kiwak, czyli huśtawkę na spręży-
nie oraz dwa zestawy rekreacyjne dla doro-
słych: tzw. biegacz oraz orbitrek.

Na „Czerwonym Kapturku”, zlokalizowa-
nym przy ul. Żeromskiego, stanęły: karuze-
la „Tajfun”, podwójna huśtawka „Maluch”, 
zestaw integracyjny, urządzenie rekreacyjne 
„Twister wahadło” oraz orbitrek.

Na terenie obu ogródków wymienione 
zostały także ławki oraz kosze na śmieci.

Ostatnie prace zakończyły się tuż przed 
długim, majowym weekendem, by kęcza-
nie wraz ze swymi pociechami mogli wy-
korzystać wolny czas na wspólne zabawy 
w zmodernizowanych „jordankach”.

Koszt odnowy i doposażenia 
obu miejsc zabaw wyniósł w su-
mie 89 337.36 zł („Jaś i Małgo-
sia” – 45 198.81 zł, „Czerwony 
Kapturek” – 44 138,55 zł).

Ogródki zostały odnowione 
ze środków pozyskanych przez 
gminę z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Doposa-
żenie ogródków zostało dofi-
nansowane w ramach działania 
413 „Wdrażanie lokalnych stra-

tegii rozwoju”. Wnioski złożono za po-
średnictwem Lokalnej Grupy Działania 
„Dolina Soły”.

tekst i foto aNGie

Dwa odnowione ogródki jordanowskie

REKLAMA
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

12 strony redagowane przez Dom Kultury w Kętach

P ątkiem lata, 22 czerwca, na scenie
plenerowej Domu Kultury odbędzie się

ocz

koncert muzyki jazzowej, która
jeszcze nieczęsto u nas gości.
Będzie to wieczór spędzony w ple-
nerze z muzyką rozrywkową w wy-
konaniu formacji

Realizujący kilka projektów
muzycznych Maciej Fortuna jest
jednocześnie inicjatorem, kompo-
zytorem, aranżerem i trębaczem
w tym trio. Muzyk cieszy się nie
tylko w świecie jazzu opinią bardzo
wszechstronnego i dynamicznego.
Do udziału w tym projekcie
zaprosił Piotra Lemańczyka – jed-
nego z najlepszych w Polsce

Maciej Fortuna
Trio.

kontrabasistów, współpracującego z naj-
większymi nazwiskami muzyki jazzowej

i cieszącego się świetnymi recenzjami
swoich płyt. Na scenie plenerowej

wystąpi również Krzysztof Gradziuk -
nagrodzony podczas wielu imprez

jazzowych perkusista, wykładowca
w Instytucie Jazzu Akademii Muzycznej

w Katowicach.

świetnie zaaranżowane kompozy-
cje, gdzie każdy takt jest dopra-
cowanym przykładem na świetny
warsztat muzyków i wzajemne
dopełnianie się podczas wystę-
pów.

Zapraszamy na otwarcie sezonu
letniego i spędzenie sympaty-
cznego wieczoru z jazzem.

Muzyka Trio Macieja Fortuny to

DK/fot.�materiały�prasowe

Maciej�Fortuna Trio,�22 ,�g.�19.00,
scena�przy�DK�w�K

.06
ętach,�wstęp�wolny

Jazzowe�powitanie�lata

*szczegóły�na�plakatach,�organizatorzy�zastrzegają sobie�prawo�do�zmian

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�czerwcu
1-

3.06
DNI KĘT – imprezy plenerowe – koncerty, kabarety, występy dzieci i młodzieży, licytacje
na cele charytatywne

Stadion
Hejnał

4.06 9.30 Spotkanie w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, pod hasłem Czytanie

łączy pokolenia– utwory Tuwima czytać będzie Burmistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk
Biblioteka

5.06 9.30 Spotkanie w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom - utwory Grzegorza
Kasdepke i Jana Brzechwy czytać będzie laureat konkursu na audiobooka w Nowej Wsi
Marcel Smolarek

Biblioteka

6.06. 9.30 Spotkanie w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom - fragmenty Króla

Maciusia I czytać będzie pani Marta Tylza-Janosz, dyrektor Muzeum w Kętach
Biblioteka

11.06 16.30 Wykład (UTW): U źródeł chrześcijaństwa. Sacrum w kulturze bizantyjskiej, prow.M.
Osiej

DK

13.06 17.00 Galowy Koncert Laureatów IV Otwartego Konkursu Muzyki Instrumentalnej O Złoty

Klucz Wiolinowy, koncert Big-Bandu Państwowej Szkoły Muzycznej w Bielsku-Białej
DK

14.06 16.00 Warsztaty (UTW): Perła Baroku - Kościół św. Jana z Kęt – zwiedzanie,prow. A. Małysa Muzeum

14.06 17.00 Zakończenie zajęć Kęckiego Uniwersytetu Otwartego – Alina i Balladyna w wykonaniu
Niekoniecznie Amatorskiej Grupy Teatralnej NaGwałt

Biblioteka

14.06 10.00 Otwarcie wystawy pokonkursowej pt. Zacznijmy od drzew org. Świetlica Środowiskowa
Samopomoc

DK

16.06 10.00 Wycieczka dla dzieci do Muzeum sztuki i techniki japońskiej Manggha

18.06 9.00 KinoSzkoła: Miś Yogi 3D – 2010r., reż. D. Brevig*

18.06 16.30 Filmowe popołudnie (UTW): Amadeusz– 1984, reż. M. Forman DK

21.06 16.00 i
17.30

Rozstrzygnięcie konkursu literackiego Ambrożjada, godz. 16.00 dzieci, godz. 17.30 dorośli Biblioteka

21.06 Zakończenie zajęć Uniwersytetu Trzeciego Wieku DK

22.06 19.00 Plenerowy koncert jazzowy na powitanie lata: Maciej Fortuna Trio DK

23.06 Wycieczka – Prievidza – Bojnice; najpiękniejszy zamek na Słowacji

25.06 16.30 Popołudniowe bajania* Biblioteka
25.06 19.00 Kuba Abrahamowicz – aktor z Teatru Polskiego czyta Trucicielkę E.E. Schmitta Biblioteka
28.06 18.00 Nasz Koncert – muzyczne prezentacje uczniów szkółki instrumentalnej DK

28.06 Kawiarenka filmowa* Biblioteka



Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach
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ętach
rozpoczęty! Zainaugurowała go impreza
pierwszomajowa, która zgromadziła mi-
łośników gitary i muzyki gitarowej przy
scenie plenerowej Domu Kultury w Kę-
tach. Rozpoczęliśmy od bezpłatnych
warsztatów prowadzonych przez amery-
kańskiego gitarzystę Chaza DePaolo.
Następnie poprzez pasję do muzyki, ale
także technicznie, przez transmisję
internetową połączyliśmy się z naszym
„Wielkim Bratem" – 10-tym wrocław-
skim Gitarowym Rekordem Guinnessa
organizowanym przez Leszka Cichoń-

Sezon imprez plenerowych w K

skiego (notabene niedawnego gościa
„Muzyki na deser"). Kęccy miłośnicy
gitary pojawili się na telebimach we
Wrocławiu życząc sobie nawzajem re-

miał gitary lub nie potrafi na niej grać
mógł skorzystać z bezpłatnej nauki pod-
staw gry na gitarze. Uczestnicy imprezy
obejrzeli wystawę plakatu i okładek płyt
J. Hendrixa. Nie zabrakło także atrakcji
dla dzieci – kolorowych baloników,
malowania twarzy czy układania z pu-
zzli…gitary.

ęliśmy zabawę przy dobrej muzy-
ce, która trwała do późnych godzin
wieczornych. Przybyli mieli okazję
posłuchać zespołuDUMDUM,COCCA,
a także młodych gitarzystów – finalistów
Bitwy na gitarowe solo. Publiczność
wybrała swojego faworyta – Dawida
Piechotę z Kęt, który otrzymał gitarę
elektryczną z podpisem gwiazdy głównej
imprezy – Leona Hendrixa. Talentem
muzycznym i scenicznym wykazał się
także Tomek Madzia z Jasienicy, który

Zbiorowym wykonaniem
rozpocz

Hey Joe

kordu oraz pokazując, że w Kętach i oko-
licy również mamy zapalonych gitarzy-
stów.O tym, co dzieje się nawrocławskim
Rynku wszyscy uczestnicy imprezy
słyszeli na bieżąco z telefonicznych re-
lacji Marka Raduli, wielokrotnego uczes-
tnika Rekordu. WeWrocławiu zebrało się
7273 gitarzystów z całego kraju, którzy
wspólnie (z nami!) wykonali utwór

i pobili swój własny rekord z 2009
roku.U nas muzykówbyło aż 40-tu i choć
to liczba znacznie skromniejsza to
atmosfera na scenie była naprawdę fanta-

Hey
Joe

pił on z zespołem w składzie: Chaz
DePaolo, Łukasz Gorczyca i Tomasz Do-
minik. Cały koncert odbył się w ramach
trasy upamiętniającej twórczość Jimiego
( ). Leon
Hendrix wykonując największe przeboje
słynnego brata, ale także swoje, przy-
pomniał publiczności nieśmiertelne utwo-
ry i porwał do zabawycałepokolenia.

ąc to wydarzenie chcieliśmy
pokazać, że dobra muzyka trwa i łączy
ludzi w różnym wieku i czasie. Wspólne
jej wykonywanie niesie dużo energii
i dobrej zabawy tym, którzy przybyli aby
zagrać razem na plenerowej scenie A ta
energia przechodzi na publiczność. I oto
właśnie chodzi!

Tribute to Jimi Hendrix Tour

Organizuj

DK/fot.arch.DK

otrzymał wyróżnienie od Dyre-
ktora Domu Kultury i zagrał
krótki koncert. Ponadto wśród
publiczności rozlosowano trzy
biografie Jimiego Hendrixa
ufundowane przez Wydaw-
nictwoDolnośląskie.

ł –
Leon Hendrix, młodszy brat
legendarnego gitarzysty. Wystą-

Wieczorem na scenie zagra

styczna. Muzyczną
jedność podkreś-
lały pamiątkowe
koszulki, które ot-
rzymali wszyscy
grający. Kto nie

Kęcki rekord gitarowy
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu

ły folklorystyczne z całego świata
10 lipca zawitają do naszego miasta w ra-
mach Międzynarodowego Festiwalu Fol-
klorystycznego „Świat pod Kyczerą
w Kętach". Wydarzenie, nad którym
patronat objął Starosta Powiatu Oświę-
cimskiego, zgromadzi egzotyczne zes-
poły z różnych krajów i różnych kon-
tynentów; będziemy mogli zobaczyć
występy grup etnicznych z Brazylii,
Gruzji, Białorusi, Tajwanu, Tanzanii,
Serbii, a takżeŁemkowskiZespół Pieśni

Zespo

i Tańca ,,Kyczera” zLegnicy.Dyre-
ktor Domu Kultury na to mię-
dzynarodowe święto folkloru za-
prosił także zespoły z powiatu
oświęcimskiego, które będą miały
tego dnia świetną okazję do
spotkań „na żywo" z odległymi
kulturami oraz promocji swojej
twórczości.

ły w kolorowym
korowodzie przejdą spod Domu
Kultury na Rynek, gdzie się krótko
zaprezentują, a następnie udadzą
się na śpiewno-taneczny spacer po

Wszystkie zespo

mieście. Mieszkańcy będą mogli po-
dziwiać także feerię barw ich strojów.
Późnym popołudniem goście wystąpią na
scenie plenerowej DK, a powitają ich
reprezentujące naszemiasto i region: Zes-
pół Pieśni i Tańca ,,Kęty" oraz niedawno
utworzona jego formacja dziecięca –
„Młode Kęty". Oprócz występów
podczas Festiwalu będzie można od-
wiedzić stoiska twórców regionalnych
i spróbować swojskiej kuchni.

żemy u siebie podziwiać tak
utalentowanych, egzotycznych tancerzy
i wokalistów z odległych stron świata.
Zapraszamy więc Państwa do obejrzenia
muzyczno-tanecznych występów razem
z dziećmi i młodzieżą, dla których będzie
to zapewne ciekawy i edukacyjniewartoś-
ciowykontakt z przedstawicielami innych
narodów i kultur.

W ramach Międzynarodowego
Festiwalu Folklorystycznego „Świat pod
Kyczerą w Kętach" odbędzie się także

Rzadko mo

spotkanie integracyjne z udziałem
rodzimych zespołów, władz samo-
rządowych i oczywiście egzotycznych
gości.

DK/fot. Bartosz Jeziorski

Międzynarodowy Festiwal Folklory-
styczny „Świat pod Kyczerą w Kę-
tach": 10 .07, g. 15.00

Świat pod Kyczerą w Kętach

Goryl

Avengers 3D – 2012, re

Dorwa

Mroczne cienie – 2012, re

Filmowe w ramach UTW
Amadeusz – 1984, re

DKF
Opowie

Heniek – 2012, re

Śnieżek w Barcelonie - 2011,
reż. A. G. Schaer

ż. J. Whedon

ć Gringo – 2012, reż. A. Grun-
berg

ż. T. Barton

ż. M. Forman

ści, które żyją
tylko w pamięci – 2012, reż. J. Murat

ż. E.
Kowalewska, G. Madej

, ,

,

g.16.30

g.

g.

g.17.00 g.10.00 g.16.00

g.17.00, g.19.00,
g.19.00 g.18.00

g.19.00, g. 19.00,
g.19.00, g. 19.00

g. 19.00, g. 20.30,
g.19.00, g. 19.00

19.30

19.30

1.06 2.06 3.06

9.06 10.06
11.06 12.06

14.06 15.06
16.06 17.06

21.06 22.06
23.06 24.06

6.06

20.06

18.06

popołudnie

Z powodu zmian programowych Krajo-
wego FestiwaluPiosenki PolskiejwOpolu,
podczas którego występuje Formacja
Nieżywych Schabuff, zespół nie zagra
w Kętach podczas Święta Miasta. Z praw-
dziwą przyjemnością i satysfakcją infor-
mujemy, że gwiazdą tegorocznych DNI
KĘTbędziezespół !PECTUS
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Irlandia�dla�wszystkich�zmysłów

Irlandia – kraj muzyki celtyckiej, trady-
cyjnych tańców, bogatej historii, legend
i baśni. Zbliżające się święto tego państwa
- dzień świętego Patryka, stał się okazją
do zorganizowania w dniach 9 i 10 marca
Dni Kultury Irlandzkiej. Podczas tego
wydarzenia w Domu Kultury będzie moż-
na posłuchać irlandzkiej muzyki, obej-
rzeć (foto)krajobrazy, poznać nieco histo-
rii, a także poczuć smaki i zapachy „zielo-
nej wyspy”.

Tradycje muzyczne tego kraju są
jednymi z najbogatszych w całej Europie.
Zaproszony do DK zespół Stonehenge
przeniesie nas na zielone wzgórza i klify
irlandzkiego wybrzeża dzięki magicznym
dźwiękom folkowej celtyckiej muzyki.

9 marca będzie można również posłuchać
komentarzy do zdjęć Elżbiety Chrza-
nowskiej z jej podróży po Irlandii oraz
obejrzeć wystawę „Piwa świata”. Dopeł-
nieniem wieczoru będą degustacje piwa,
kawy po irlandzku i innych specjałów
lokalnej kuchni.

w piersiach krajobrazy Irlandii.

W sobotę, 10 marca DK
zaprasza na dwa filmy produkcji irla-
ndzkiej: (reż. Jim She-
ridan) – historia upośledzonego ruchowo
malarza oraz , (reż. Neil Jordan),
w którym pokazane są zapierające dech

Moja lewa stopa

Ondine

9.03. 18.00
9.03. 19.00
bilety: 14 zł, członkowie UTW: 9 zł,
10.03.�16.00
10.03.��18.00
dwa�filmy�10�zł,�pojedynczy�film:�8�zł,
karnet�na�całość (dwa�dni):��18�zł.

– otwarcie wystaw, degustacje
– koncert zespołu Stonehenge

– film
– film

Moja�lewa�stopa
Ondine

DK

DK zaprasza do przyjrzenia się pięknym
sceneriom Irlandii w fotografii i filmach,
posłuchania tradycyjnej muzyki oraz
degustowania lokalnych przysmaków.

Repertuar�wydarzeń kulturalnych�w�marcu
1.03 9.30

17.00

Olimpiada przedszkolna, etap muzyczny: Bajkowe melodie
Dyskusyjny klub książki (DKK); M. Łoziński: Reisefieber

DK

Biblioteka

5.03 9.00

11.00

12.00

16.30

17.00

KinoSzkoła: Pajęczyna Charlotte z prelekcją*

KinoSzkoła: Bliskie spotkania z wesołym diabłem z prelekcją*

Warsztaty medialne: Historia mediów wizualnych
Popołudniowe bajania
Wykład w ramach UTW: Terapeutyczna rola ruchu i sztuki w leczeniu depresji,
autyzmu i innych dysfunkcji psychicznych, dr A. Adamski

DK

DK

DK

Biblioteka

DK

8.03 17.00 Zajęcia warsztatowe w ramach Kęckiego Uniwersytetu Otwartego Kreatywna
rozmowa z samym sobą poprzez mandalę (należy zabrać kredki)

Biblioteka

9.03 8.15

10.15

12.15

18.00

Spektakl Czerwony kapturek, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Księga Dżungli, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Spektakl Zemsta, wyk. Narodowy Teatr Edukacji z Wrocławia

Dni Kultury Irlandzkiej: wystawy, koncert zespołu Stonehenge, degustacje

DK

DK

DK

DK

10.03 16.00 Dni Kultury Irlandzkiej: projekcje filmów DK

12.03 17.00 Wykład w ramach UTW* DK

15.03 17.00 Wykład K. Smazy w klubie pasjonata Wschodnia Turcja Biblioteka

16.03 19.00 Muzyka na deser: Leszek Cichoński, Radosław Cichoński, Łukasz Łyczkowski DK

17.03 10.00 Warsztaty dla gitarzystów prow. Leszek Cichoński DK

19.03 9.00,11.00
16.30

17.00

KinoSzkoła: Biała i strzała podbijają kosmos 3D z prelekcją*

Popołudniowe bajania
Filmowe popołudnie w ramach UTW: Żelazna dama, reż. P. Lloyd z prelekcją*

DK
Biblioteka

DK

20.03 9.30, 11.30 Teatr Banasiów z Warszawy: Barankowy gaik DK

21.03 17.00 Spotkania przy armacie: W dworach i pałacach. Niezwykłe życiorysy właścicieli
ziemskich okolic Kęt w I połowie XIX w., dr Marta Tylza-Janosz

Muzeum

22.03 17.00

18.00

Kawiarenka filmowa: Kamienny Anioł, reż. K. Skogland

Spotkanie Klubu Obieżyświatów: Wyprawa na Noszak. – Afganistan, ks. K. Gardyna

Biblioteka

DK

23.03 18.00 Koncert Abradab Indios Brazos Mesajah Sound System DK

26.03 16:30 Wykład w ramach UTW: Hedonizm etyczny, prof. UEK dr hab. L. Kusak DK

28.03 9.00 Regionalny Turniej Interpretacji Bajki i Baśni DK

29.03 10.00

15.00

Regionalny Turniej Wywiedzione ze słowa
Warsztaty muzealno-historyczne: Kęckie święcone, mgr A. Skrudlik – Pilch

DK

Muzeum

30/31.03 Noc Andersena – szczegóły wkrótce na www.biblioteka.kety.pl Biblioteka

31.03 18.00 Klasyka na luzie: koncert orkiestry symfonicznej George Watson College DK

*�szczegóły�na�www.domkultury.kety.pl��Organizator�zastrzega�sobie�prawo�do�zmian�we�wszytskich�harmonogramach

Łysoń i Kamil Naglik - repre-
zentanci Domu Kultury w Kętach po
eliminacjach powiatowych w Oświęci-
miu spośród 28 recytatorów zakwalifi-
kowali się do Finału XXVIII Wojewódz-
kiego Konkursu Recytatorskiego w No-
wymSączu. Także i tam, 15 maja, prezen-
tując swój kunszt recytatorski nie za-
wiedli naszych oczekiwań i wywalczyli
wyróżnienia.
Choć tak młodzi wiekiem, Kasia i Kamil
– członkowie grupy teatralnej „Bajdurki"
mają na swoim koncie w tym roku już
wieleosiągnięć:

ucz. kl III zdobyła nagrodę
główną w kategorii monodram podczas
XXII Bielskich Spotkań Teatralnych
organizowanych przez Miejski Dom
Kultury w Kamienicy, oraz wyróżnienie
w kategorii klas I-III w XVIII Turnieju
Interpretacji Bajki i Baśni

Kasia

KasiaŁysoń -

W królestwie
Bajki i baśni odbywającym się w ramach
Festiwalu Młodego Aktora organizowa-
negoprzezDomKulturywKętach.

- ł Złotą
Maskę podczas XVIII Turnieju Inter-
pretacji Bajki i Baśni

odbywającym się w ramach Fes-
tiwalu Młodego Aktora organizowanego
przez Dom Kultury w Kętach. Jest także
laureatem wyróżnienia w kategorii mo-
nodram podczas XXII Bielskich Spotkań
Teatralnych organizowanych przez
MiejskiDomKulturywKamienicy.

żnienia są
wynikiem sukcesywnej i efektywnej
pracy dzieci, ich rodziców i instruktorki -
pani Marii Karaim nad warsztatem recy-
tatorskim. Finalistom gratulujemy i ży-
czymydalszych sukcesów.

Kamil Naglik ucz. kl.Votrzyma

Otrzymane nagrody i wyró

W królestwie bajki
i baśni

DK/fot. arch. DK

Bajdurki - grupa teatralna ,,Bajdurki"
działająca przy DK jako jedyny repre-
zentant z powiatu oświęcimskiego
zakwalifikowała się do ścisłego finału
XVII Festiwalu Teatrów Dzieci i Mło-
dzieżywNowymSączu.

W czwartkowy wieczór 19 kwietnia
w czytelni biblioteki gościliśmy studen-
tów Kęckiego Uniwersytetu Otwartego na
wykładzie Macieja Hejnowicza pt.

Historia trzynastego z kolei cara z dynastii
Romanowych, Pawła I Piotrowicza w nie-
zwykle ciekawy sposób przez prelegenta
opowiedziana wzbudziła duże zaintere-
sowanie wśród naszych słuchaczy.
Zaintrygowani tematem słuchający
zadawali pytania, dyskutowali, przed-
stawiali własne spostrzeżenia. Przed-
stawiony temat cara

Czy
Paweł I Romanowmógł być synem księcia
Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Pawła I, oprócznie-

Z przykrością informujemy, że
wystawa upamiętniająca 90 -lecie
Towarzystwa Sportowego „Hej-
nał”, którą na początku roku za-
inicjował Dom Kultury w Kętach
wraz ze stowarzyszeniem „Nasz
Hejnał” nie zostanie zorga-
nizowana ze względu na brak

zainteresowania tą
inicjatywą ze strony obecnego
kierownictwa KKS Hejnał -
posiadacza większości sportowych
trofeów i historycznych pamiątek
towarzystwa.

odpowiedzi i

Teatralne sukcesy małych kęckich aktorów

potwierdzonych informacji, czy był owo-
cem związku Katarzyny II z hrabią
Siergiejem Sałtykowem, czy króla Pols-
kiego Stanisława Augusta Poniatow-
skiego, intrygował także (a może przede
wszystkim) z uwagi na prowadzoną przez
cara politykę wewnętrzną i zewnętrzną
państwa. Paweł I uważany był za "sza-
leńca na tronie" - jak pisze Ludwik Bazy-
low w swojej :

.

Historii Rosji popędliwy,
zawsze ponury i skłonny do wybuchu,
nieobliczalny w tych swoich porywach
car nie budził sympatii, raczej nieufność
i lęk

GBP/ fot. arch. GBP

Konkurs nanagranie audiobooka rozstrzygnięty
Znamy już zwycięzców konkursu na nagranie audiobooka, zorganizowanego

wkwietniu przez FilięGminnejBiblioteki Publicznej wNowejWsi.Konkurs był
okazją do uczczenia Światowego Dnia Książki i PrawAutorskich oraz Dnia Bib-
liotekarza i Bibliotek, a zarazem stanowił dla jego uczestników wspaniałą zaba-
wę, ale nie tylko. Osoby, które wzięły w nim udział, miały okazję poćwiczyć
dykcję, umiejętność głośnego czytania czy autoprezentacji, a przede wszystkim
watrakcyjny sposóbpoznawać i przybliżać innym teksty literackie.

Laureaci konkursu otrzymali nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy.
Serdecznie gratulujemy!

Zprzyjemnością ogłaszamy, że zwycięzcamikonkursu zostali:
Marcel Smolarek (1miejsce),
DominikaOlbrzymek (2miejsce),
AleksandraZwaryczuk (3miejsce).

Wykład Macieja Hejnowicza



W sobotę 19 maja 2012 r. w godz. 18.00-
24.00 kęckie muzeum było otwarte dla 
wszystkich ciekawych tego, co dzieje się 
tam w nocy. I mimo, że żaden eksponat ofi-
cjalnie nie ożył i żaden skrzat muzealny nie 
był na tyle odważny, by się pokazać, wie-
czór był bardzo interesujący.

Na pierwsze spotkanie w ramach Nocy 
Muzeów wybraliśmy warsztaty prezen-
tujące pracę muzealników. Ten temat po-
zwolił na pokazanie tego, co tak naprawdę 
robimy, kiedy nas „nie widać”. To, co dzia-
ło się na warsztatach było zaprzeczeniem 
mylnie utartego przekonania, że w mu-
zeum tylko się siedzi i „robi na drutach” 
(nie dotyczy to Józia – dla nie wtajemni-
czonych – to nasz najstarszy muzealnik-
-manekin i on, jako jedyny, może robić na 
drutach; kiedyś był szewcem na ekspozy-
cji etnograficznej, a od dłuższego czasu 
przebywa na zasłużonej emeryturze).

Poznawanie warsztatu pracy muzeal-
nika odbywało się w dość niecodzienny 
sposób. W myśl zaczerpniętej ze sztuki 
medycznej, a stosowanej także w przy-
padku eksponatów zasady „Po pierwsze 
nie szkodzić”, zaprosiliśmy uczestników 
Nocy Muzeów do KLINIKI MUZEAL-
NEJ. Tam rolę pacjentów pełniły ekspo-
naty, a zwiedzający wcielili się w staży-
stów muzealnej „medycyny”. 

Wszyscy stażyści zostali pouczeni 
o zasadach odbycia praktyk oraz zasadach 
BHP. Otrzymali również wpis do indek-
su – odbicie pamiątkowej pieczątki na 
przedramieniu. Następnie Pani Ordynator 
Renata Bożek omówiła podobieństwa pra-
cy nad eksponatami muzealnymi i pracy 
w klinice. Zebrani mogli się przekonać, 
że w muzeum, podobnie jak w klinice, jest 
dużo pracy i to bardzo odpowiedzialnej, 
a eksponaty należy traktować z takim sa-
mym zrozumieniem i szacunkiem, jak pa-
cjentów. Przygotowane stanowiska pracy 
przeprowadzały dokładnie przez procedu-
rę postępowania z trafiającymi do muzeum 
przedmiotami (od przyjęcia eksponatu, 

przez nadanie numeru, zbadanie i opisanie, 
aż do zabezpieczenia).

W dalszej części warsztatów praktykanci 
trafiali do sali „Pierwszej pomocy”, gdzie od-
bywało się czyszczenie i zabezpieczenie eks-
ponatów. O przypadkach reanimacji ekspo-
natów, tj. konserwacji, stażyści dowiedzieli 

się oglądając wystawę przedstawiają-
cą muzealia przed i po przeprowadze-
niu specjalistycznej konserwacji. Na 
stanowisku „Psychoanaliza - czym 
jestem?” przed adeptami muzealnej 
sztuki medycznej postawiono zada-
nie określenia  nazwy i przeznaczenia 
16 nietypowych przedmiotów. Jak 
w przypadku prawdziwej freudow-
skiej analizy, każdy przedmiot miał 
dwie osobowości - tę „właściwą” i tę 
bardziej… nieoczywistą.

Najlepsi stażyści, na stanowisku 
diagnostycznym „Niezwykły przypadek 
doktora Hause’a”, zmierzyli się z rozwią-
zaniem trudnej zagadki – kogo przedstawia 
zaprezentowana rzeźba, prawdopodobnie 

świątobliwej Ludowiki 
(choć nie ma tu stupro-
centowej pewności). 

Wszyscy praktykanci 
otrzymali pamiątkowe 
certyfikaty ukończenia 
stażu w Klinice Muze-
alnej. Łącznie wydano 
ich 66, co pokazuje, że 
ten rocznik absolwen-
tów był nie tylko nie-
zwykle utalentowany, 
ale i liczny.

Po ukończeniu nauki, uczestnicy Nocy 
Muzeów na parterze muzeum pod nadzo-
rem i kierownictwem Pani Ordynator Ali-
cji Skrudlik – Pilch i Asystenta Pana An-
drzeja Małysy odbyli „obchód” po salach 
wystaw stałych muzeum.

Mimo że pobyt w muzeum był dość dłu-
gi (ok. 2 godziny), uczestnicy dobrze się 
bawili. Zwłaszcza zadziwili nas najmłodsi 
stażyści. Ich zapał i ciekawość dobrze ro-
kują na dalsze lata działania nocnej akcji 
w naszym muzeum. Liczymy oczywiście, 
że w przyszłym roku będziemy mogli ba-
wić się z jeszcze większą liczbą uczestni-
ków, ale jeszcze nie zdradzimy, jaką rolę 
przyjdzie im odgrywać. 

Dziękujemy za wspólną zabawę i do-
wartościowanie Józefa (tak dobrze się ba-
wił, że nie ma zamiaru wrócić na strych).

Pani ORDYNATOR Renata Bożek in-
formuje, że najlepsi stażyści powinni się jak 
najszybciej zgłosić do Działu Administracyj-
nego w celu podpisania umów wolontariatu 

Zespół Kliniki Muzealnej

Pierwsza NOC MUZEÓW w kęckiej placówce

REKLAMA
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układania bukietów i wiąza-
nek kwiatowych. Dużą po-
pularnością cieszył się także
pokaz carvingu, czyli sztuki
wycinania różnych motywów
dekoracyjnych z owoców
i warzyw. Filmowe popo-
łudnia były okazją do spot-
kania z dobrym kinem, w tym
z filmami: ,

,
czy

i wysłuchania
prelekcji na tematy związane
z seansem. Ponadto człon-
kowie UTW chętnie brali
udział w zajęciach rucho-
wych: tai-chi, gimnastyce ko-
rekcyjnej, aqua aerobicu.
Okazją do zdobycia przy-
datnych umiejętności były
zajęcia z podstaw języka
angielskiego i informatyki.

Dom Kultury przygotował
bogaty program aktywizacji
osób po pięćdziesiątym roku
życia, gdzie dla każdego zna-
lazło się coś interesującego.
Wielu korzystających z zajęć
przyznaje, że gdyby nie po-
siadało indeksu UTW nigdy
nie spróbowałoby wodnego
aerobicu lub nie zaczęłoby

Casablanca
O północy w Paryżu Bonnie
i Clyde Dziewczyny z ka-
lendarza

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy
Domu Kultury w Kętach działający pod
patronatem Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie, skupiający blisko
150 słuchaczy, zakończył pierwszy,
bardzo udany semestr. Od października
2011r. do lutego 2012r. wielu członków
UTW uczestniczyło w wykładach z lite-
ratury, poruszających zagadnienia mię-
dzy innymi twórczości Miłosza, Twar-
dowskiego czy Wyspiańskiego. Na zaję-
cia z psychologii składały się lubiana
przez uczestników Akademia Pozyty-
wnego Myślenia oraz praktyczne war-
sztaty. W ramach UTW zorganizowano
także wykłady z cyklu

, na których można było dowiedzieć
się o naturalnych metodach dbania o zdro-
wie. Warsztaty muzealno-historyczne
umożliwiły zdobycie wiedzy na ciekawe
tematy związane z historią i tradycją
a artystyczne pozwoliły nabyć umieję-
tności tworzenia koszyków i przybor-
ników z wikliny papierowej czy

Szlachetne zdro-
wie

Uniwersytet�Trzeciego�Wieku�zakończył pierwszy�semestr

Indeksy wręczyli profesor dr hab. Roman Malarz – Prorektor
Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Burmistrz Gminy
Kęty Tomasz Bąk oraz Dyrektor Domu Kultury Krzysztof
Balawender

Historia�koronki�koniakowskiej�i�jej�współcze-
sne�adaptacje

opowiadać o sobie i swoich emocjach na
zajęciach z psychologii. Udział w pro-
gramie dał także szanse na darmowy lub
tańszy wstęp na wiele imprez orga-
nizowanych przez Dom Kultury, w tym
cyklicznych piątkowych wieczorów z

i . Ludzie po
pięćdziesiątce z gminy Kęty chętnie po-
jawiają się na zajęciach, uczą się nowych
rzeczy, stają się bardzo aktywni, co daje
organizatorom dużą satysfakcję i mo-
tywuje do dalszego układania bogatych
programów.

Oto opinie członkiń UTW o programie:

Mu-
zyką na deser Klasyką na luzie

Najbardziej zadowolona
jestem z wieczorków muzycznych,
satysfakcjonują mnie również wykłady
psychologa, wykłady o kulturze, lite-
raturze i wieczory filmowe.

Koncerty są bardzo
interesujące, a także wykłady, w których
biorę udział jak tylko czas pozwoli.

Anna Satława:

Janina Ciężka:

Alina Mikler: Bardzo podoba mi się
aqua aerobic, a także zajęcia infor-
matyczne. Wykłady są super, chętnie
wychodzę na nie z domu, mimo mrozu.

DK/�fot.�arch.�DK

Warsztaty�wikliny�papierowejPokaz�carvingu

Apiterapia, czyli lecznicze właściwości miodu



17KĘCZANIN nr 6, czerwiec 2012

info kęty

Obchody Święta Konstytucji 3 maja roz-
poczęły się w stolicy gminy tuż przed godz. 
11.00. Tradycyjnie złożono kwiaty w ważnych 
dla miasta i mieszkańców miejscach. W Ko-
ściele ŚŚw. Małgorzaty i Katarzyny odbyła się 
uroczysta Msza Święta, a o godz. 15.00 na te-
renach rekreacyjnych przy „Orliku” rozpoczę-
ła się zorganizowana przez Wydział Promocji 
i Rozwoju Urzędu Gminy Kęty impreza plene-
rowa „Maj w mundurze”.

W okolicach godziny 11.00 przedstawicie-
le kęckiego koła Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych oraz burmistrz 
Tomasz Bąk ze swymi zastępcami: Dariuszem 
Laszczakiem i Krzysztofem Olejakiem, dyrek-
torem Wydziału Infrastruktury Społecznej Jaro-
sławem Jurzakiem oraz przedstawicielami Rady 
Miejskiej złożyli kwiaty pod Pomnikiem Ofiar 
Nazizmu i Komunizmu przy kościele Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa, Grobem Nieznanego 

Żołnierza na Rynku, tablicą upamiętniająca po-
byt Józefa Piłsudskiego w Kętach oraz tablica-
mi pamięci przy kościele pw. ŚŚw. Małgorzaty 
i Katarzyny. Kwiaty złożyli także Poseł na Sejm 
Dorota Niedziela, przedstawiciele Policji oraz 
Cechu Rzemiosł Różnych.

O godz. 11.30 w Kościele ŚŚw. Małgorzaty 
i Katarzyny odbyła się uroczysta Msza Święta 
z udziałem biskupa Grzegorza Rysia. 

O godz. 15.00 tereny rekreacyjne przy 
boisku „Orlik” wypełniły służby mundurowe 
wraz ze swymi pojazdami i sprzętem. Można 
było podziwiać i zasiąść za kółkiem wozów 
kęckiej Ochotniczej Straży Pożarnej, Policji 
i Straży Miejskiej oraz samochodów z czasów 
II Wojny Światowej. Doskonale widoczne było 
także wyposażenie każdego auta: liny, saperki, 
skrzynie, narzędzia, węże i wypełnione 
sprzętem strażackim skrytki… Miłośnicy 
militariów podziwiali także współczesne 
i historyczne uzbrojenie wojskowe. Własną 
celność i umiejętności można było sprawdzić 
na polowej strzelnicy Ligi Obrony Kraju, 
gdzie do dyspozycji był paint ball oraz 
karabinki pneumatyczne. Co jakiś czas 
rozbrzmiewał także huk wystrzałów granatnika 
przywiezionego i obsługiwanego przez Grupę 
Rekonstrukcji Historycznej Batalionu Obrony 
Narodowej „Oświęcim”.

Podczas „Maju w mundurze” słychać było 
jednak nie tylko odgłosy wystrzałów i syren 
wozów wszelkich służb mundurowych. O mu-
zyczną oprawę imprezy zadbały prezentujące 
się na scenie orkiestry dęte OSP z Witkowic 
i Bulowic oraz Zespół Estradowy „Czasza” z 6. 
Brygady Powietrznodesantowej z Krakowa, 
który w tekstach swych utworów nawiązywał 
do spadochroniarskiej i żołnierskiej służby.

Najmłodszych do gier i zabaw zaprosili 
kęccy strażacy, którzy przygotowali dla nich 
szereg konkurencji sprawnościowych z nagro-
dami. Maluchy chętnie korzystały także z roz-
stawionej przez Grupę Ratownictwa Wyso-
kościowego OSP Kęty „tyrolki”. Ciekawskie 
dzieci na pewno zainteresowało także stoisko 
harcerzy kęckiego hufca ZHP.

Na płycie bocznego boiska w kolorowych 
pokazach zaprezentował się Zespół Mażoretek 
„Gracja”. Dziewczęta, ubrane w przyciągają-
ce wzrok stroje, w rytm muzyki wykonywały 
skomplikowane układy taneczne i z lekkością 
łapały podrzucane przez siebie pałeczki. Ma-
żoretki zaprosiły także do wspólnej zabawy 
zgromadzonych widzów, których zadaniem 
było naśladowanie figur prezentowanych 
przez członkinię grupy. Spektakularny pokaz 
sztuk walki dali uczniowie Szkoły „Mago” im. 
Tadeusza Kościuszki z Bielska-Białej. Kadeci 

w widowiskowy sposób zaprezentowali sposo-
by i techniki samoobrony. Licealiści pokazali 
także swoją siłę i wytrzymałość przełamując 
ułożone w stosy dachówki przy pomocy łok-
cia oraz głowy. Pokaz ratownictwa medycz-
nego dało także OSP Kęty Podlesie. Strażacy 
zaprezentowali sytuację wypadku drogowego 
i pokazali, jak powinna przebiegać akcja ratow-

nicza. W reanimowaniu poszkodowanej w ko-
lizji osoby pomagali wszyscy przyglądający się 
udawanemu wypadkowi uczestnicy imprezy, 
niezależnie od wieku.

Przez płytę trawiastego boiska przetoczy-
ło się także kilka samochodów wojskowych 
Grupy Rekonstrukcji Historycznej z Bielska-
-Białej. W trakcie „rundy honorowej” każdego 
wozu żołnierze szczegółowo opowiadali o każ-
dym z prezentowanych pojazdów.

Podczas „Maju w mundurze” można było 
odwiedzić także stoiska i nawiązać rozmowę 
z członkami Grupy Rekonstrukcji Historycz-
nej Batalionu Obrony Narodowej „Oświęcim”, 
Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej przyby-
łymi wraz z czworonożnymi ratownikami, 6 
Brygady Powietrznodesantowej z Krakowa, 
kęckiej i powiatowej Policji, gminnej Straży 
Miejskiej, Karpackiego Oddziału Straży Gra-
nicznej – placówka w Żywcu oraz Wojskowej 
Komendy Uzupełnień w Oświęcimiu.

Głodni i spragnieni uczestnicy imprezy ko-
rzystali ze stoisk gastronomicznych serwujących 
gorące potrawy i chętnie posilali się „żołnierską” 
grochówką, którą można było odebrać bezpłat-
nie po okazaniu rozdawanych w trakcie imprezy 
„bonów żywnościowych”. W namiocie kęckich 
harcerzy dostępna była także kawa i herbata.

Obchody  3 maja w Kętach

aNGie / fot. ark, aNGie, Barbara Kuźma



Dzień Dziecka obchodzony jest na świe-
cie w różnych terminach. W Polsce i krajach 
słowiańskich przypada na dzień 1 czerwca, 
w Japonii - 5 maja, zaś francuskie i włoskie 
dzieci świętują 6 stycznia. Jednak to, jaką 
kalendarzową datę przypisze się temu świę-
tu, nie jest kwestią najważniejszą. W Dzień 
Dziecka liczą się bowiem przede wszyst-
kim prezenty, dobra zabawa i radość ze spę-
dzania tego dnia w gronie najbliższych.

Czasami jednak rzeczywistość z róż-
nych powodów rozczarowuje, a codzienne 
problemy sprawiają, że Dzień Dziecka nie 
dla wszystkich najmłodszych zapowiada 
się tak, jak powinien. Wówczas jednak 
z odsieczą ruszają dorośli, którym los 
dzieci nie jest obojętny. Opiekunowie, pe-
dagodzy i młodzi wolontariusze pracujący 
w Świetlicy Środowiskowej w Kętach nie 
po raz pierwszy do-
łożą wszelkich sta-
rań, by dla swych 

podopiecznych 
zorganizować roz-
wijające i integru-
jące młodych ludzi 
atrakcje. A mają 
w tym, podobnie 
jak pracownicy 
pozostałych 5 in-
stytucji tego typu 
działających na 
terenie naszej gmi-
ny, niemałe już do-
świadczenie.

Świetlica Środowiskowa, jako odrębna, 
samodzielna jednostka, powołana została 
do życia 15 stycznia 2009 r. W swe po-
dwoje zaprasza dzieci w wieku od 7 do 16 
lat, choć, jak powiedziała nam kierownik 
placówki, Pani Anna Marek, wraz z na-
dejściem ostatniej reformy edukacyjnej, 
zaczęła przyjmować także sześciolatków. 

- Z drugiej strony  – mówi 
– serdecznie przywitamy rów-
nież i 18-letniego gimnazja-
listę, którego przygoda edu-
kacyjna z takich czy innych 
powodów trochę się wydłuży-
ła.

Dzieci z jakimikolwiek 
problemami szkolnymi za-
wsze znajdują u pracowni-
ków Świetlicy zrozumienie 
i życzliwość. Jak podkreśla 
Pani Anna, niejednokrotnie to 
właśnie tu, a nie w szkole czy 
w domu, najmłodsi zwierzają 
się. Świetlica, zapewniając pomoc w na-
uce, a także tworząc przyjacielską i inspi-
rującą do pracy i zabawy atmosferę, sprzy-
ja ogólnemu rozwojowi dzieci. Zgodnie 

ze swoimi celami statutowymi kształtuje 
u nich takie cechy, jak samodzielność 
działania, odpowiedzialność i zdyscypli-
nowanie, a także rozwija ich zaintereso-
wania. Opiekunka młodzieży, Pani Anna 
Bartnicka, wskazuje z kolei na rozliczne 
walory samego miejsca, w jakim znajduje 
się Świetlica.

- Olbrzymim 
plusem jest to, 
że mamy do 
dyspozycji nie 
tylko budynek 
Świetlicy, ale 
i nowy plac za-
baw zlokalizo-
wany tuż obok 
placówki. Poza 
tym pomieszcze-
nia świetlicowe 
są dobrze wypo-
sażone. Dzieci 
mogą bez prze-
szkód korzystać 
z naszego zaple-

cza, a więc m.in. z komputerów  – dodaje.
Jednak ani plac zabaw, ani rzeczone 

komputery, nie odegrają głównej roli pod-
czas obchodów  Dnia Dziecka. Wycho-
wankowie Świetlicy oraz ich opiekunowie 
uczczą bowiem to wyjątkowe święto wy-
chodząc do kawiarenki. Obok słodkości, 
które czekają na nich w lokalu, już sama 
wycieczka to duża atrakcja, gdyż część 
dzieci niezbyt często może sobie pozwo-
lić na takie wypady. Podobnie wyglądają 
kwestie wakacyjnych wyjazdów pod-
opiecznych kęckiej Świetlicy Środowisko-
wej. Jednak i ten problem nie stanowi dla 
opiekunów młodzieży przeszkody nie do 
pokonania. 

Aby umożliwić uczęszczającym do Świe-
tlicy dzieciom letni wypoczynek poza do-
mem, instytucja organizuje specjalny kier-
masz. Odbędzie się on 2 czerwca w ramach 
tegorocznych Dni Kęt. Anna Bartnicka 
przedstawia długą i atrakcyjną listę gadże-
tów, a także kuponów i bonów, jakie będzie 
można nabyć na stoiskach Świetlicy.

- Dostępne będą u nas wejściówki do 
najlepszych i najciekawszych lokali w Kę-
tach i okolicy, karnety na siłownię, wie-
le miłych upominków  oraz malowanie 
twarzy – wylicza. Co ważne, do zakupu 
wszystkich fantów kusić będą ich atrak-
cyjne ceny. „Warto podkreślić,  że dochód 
z kiermaszu w całości przeznaczony zo-
stanie na wypoczynek letni dla dzieci ze 
Świetlicy, dlatego też gorąco zapraszamy 
do udziału”  – zachęca Anna Marek. 

Zatem każdy, komu z jednej strony za-
leży na dobrej zabawie, z drugiej – na 
przyłączeniu się do akcji, której celem 
jest wsparcie obchodzących właśnie swo-
je święto dzieci, powinien obowiązkowo 
pojawić się 2 czerwca na terenach rekre-
acyjnych przy kęckim stadionie. Gorąco 
kibicujemy świetlicowej ekipie i życzymy 
jej satysfakcjonujących kiermaszowych 
wyników, a wszystkim dzieciom - spełnie-

Dzień wszystkich dzieci
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Zbliża się nowy rok 
szkolny. Przed wieloma 
gimnazjalistami poważ-
ny wybór – nowa szko-
ła. Bardzo często nie-
przygotowana młodzież 

dokonuje złych wyborów, kierując się 
wpływami kolegów czy modą. Prowadzi to 
na dalszym etapie do wzrostu bezrobocia albo 
wypalenia zawodowego. W związku z tym 
tak ważne jest odpowiednie przygotowanie 
młodych ludzi do podejmowania trafnych 
wyborów własnej ścieżki kariery. Na gim-
nazjalistów, chcących kontynuować dalszą 
naukę w Szkole Zawodowej, czekają oferty 
praktyk w zawodach: sprzedawca, mechanik 
pojazdów samochodowych, monter sieci, 
instalacji i urządzeń sanitarnych, cukiernik, 

piekarz, fryzjer, kamieniarz, szklarz i murarz. 
Ochotnicze Hufce Pracy to państwowa jed-

nostka budżetowa, nadzorowana przez mini-
stra właściwego do spraw pracy, wykonująca 
zadania państwa w zakresie zatrudnienia oraz 
przeciwdziałania marginalizacji i wyklucze-
niu społecznemu młodzieży, a także zadania 
w zakresie jej kształcenia i wychowania.

Hufiec Pracy w Kętach istnieje już od 
1994 roku. Naszą podstawową działalno-
ścią jest pomoc w zdobyciu wykształcenia, 
opieka i wychowanie młodzieży. Pomagamy 
uczniom mającym trudności w nauce wyni-
kające przede wszystkim z braku pozytyw-
nego wzorca. Jako instytucja rynku pracy re-
alizujemy kompleksową działalność poprzez 
bezpłatne pośrednictwo pracy i poradnictwo 
zawodowe. Ochotnicze Hufce Pracy są in-

stytucją nowoczesną, wykorzystującą naj-
nowsze rozwiązania i metody pracy z mło-
dzieżą, reagującą na bieżąco na zmieniające 
się uwarunkowania i potrzeby społeczne. 
Jesteśmy dynamiczni, jeżeli chodzi o aktual-
ne wymogi rynku pracy. Działania edukacyj-
no–wychowawcze, jak i pośrednictwo pracy 
odbywa się poprzez wdrażanie  różnego ro-
dzaju projektów współfinansowanych z fun-
duszy Unii Europejskiej. 

Drogi Gimnazjalisto! Przyjdź do 
nas. Profesjonalny doradca zawodowy 

bezpłatnie pomoże Ci wybrać 
atrakcyjny zawód i miejsce praktyki.

Nasz adres: Kęty, ul. Żwirki i Wigury 2a 
(obok Domu Kultury), tel. 33/484 18 64

Komendant 6-18 Hufca Pracy w Kętach. 
Maria Hankus-Godzisz

Gimnazjalisto, przyjdź do nas

Artur Pawłowski, uczeń technikum infor-
matycznego kęckiego „Kopernika”, zajął III 
miejsce w VI edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu na Stronę Internetową „Mistrz Sieci”.

Do konkursu zgłoszono 241 stron interne-
towych z całego kraju. Tematem tegorocznej 
edycji było E-portfolio - twoja elektroniczna 
wizytówka. Komisja konkursowa spośród 
nadesłanych prac wybrała 15 najlepszych. 
II etap konkursu, który odbył się w siedzibie 
Technicznych Zakładów Naukowych w Dą-
browie Górniczej, miał wyłonić najlepszą 
trójkę. Finaliści otrzymali do rozwiązania za-
danie konkursowe polegające na utworzeniu 
szablonu strony internetowej, którego tema-
tem było IT XXI wieku. Poziom konkursu 
i wykonanych prac był bardzo wysoki, a trze-
cie miejsce Artura Pawłowskiego potwierdza 
jego wysoką wiedzę i umiejętności. 

Artur po ukończeniu „Kopernika” planuje 
kontynuować naukę na studiach informa-
tycznych, a w przyszłości chce zostać pro-
gramistą komputerowym.

Powiatowy Zespół Nr 10 Szkół Mecha-
niczno-Elektrycznych od wielu lat kształci 
techników informatyków, wcześniej w ra-
mach Szkoły Policealnej, a od 2 lat w Tech-
nikum. To kolejny sukces uczniów techni-
kum informatycznego szkoły. W ubiegłym 
roku zespół uczniów w składzie: Krystian 
Gawęda, Przemysław Opyrchał, Dariusz 
Sajdak, Michał Sasak wywalczył awans 
do II etapu Ogólnopolskiej Olimpiady In-
formatycznej DialNetMasters. Opiekunem 
Artura Pawłowskiego i zespołu jest mgr 
inż. Dorota Gawron.

W roku 2012 po raz trzeci Powiatowy Ze-
spół Nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycz-

nych im. Mikołaja Kopernika w Kętach 
prowadzi rekrutację do klasy I technikum 
informatycznego. Zapraszamy wszystkich, 
którzy chcą rozwijać swoje zainteresowania 
i pasje w tej atrakcyjnej dziedzinie nauki, 
a po ukończeniu szkoły zwiększyć swoje 
szanse na rynku pracy.

PZ nr 10

Informatyk z Kopernika III w kraju

17 maja 2012 roku na długo zostanie 
w pamięci uczniów i nauczycieli „Wyspia-
na”.  W tym dniu nasza szkoła, we współpra-
cy z kęckim Domem Kultury, zorganizowała 
spotkanie z Szymonem Hołownią - dzienni-

karzem, publicystą, autorem książek katolic-
kich, współpracownikiem tygodnika New-
sweek, dyrektorem programowym kanału 
religia. tv oraz laureatem wielu nagród, m.in. 
prestiżowej Grand Press.

Dyskusja odbyła się w wypełnionej po 
brzegi  sali widowiskowej Domu Kultury. 
Trzon zainteresowanych stanowiła młodzież 
naszego liceum oraz sympatycy pana Szymo-
na. Obecność znanego autora i dziennikarza 
nie pozostała niezauważona również przez 
lokalne media, które uwieczniły to spotkanie. 

Szymon Hołownia zatrzymał się w na-
szym mieście w drodze do Żywca na Tydzień 
Kultury Chrześcijańskiej. Po krótkim wstę-
pie, który zawierał biografię gościa, przeszli-
śmy do właściwej konwersacji. Oczywiście 

poruszyliśmy temat najnowszej publikacji  - 
książki „Bóg , kasa i rock’n’roll”, napisanej 
we współpracy z  Marcinem Prokopem. Nie 
omieszkaliśmy także zapytać o światopo-
gląd oraz sferę duchową głównego bohatera 
czwartkowego spotkania. Rozmawialiśmy 
również o społeczeństwie, sensie istnienia 
i polskiej mentalności.

Spotkanie prowadzone przez pana Macieja 
Hejnowicza oraz uczennice naszego liceum, 
Monikę Czechowską i Karolinę Radomyską, 
cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. 
Po jego zakończeniu widzowie licznie usta-
wiali się w kolejce po autografy i dedykacje 
dziennikarza, które ten chętnie wypisywał 
wewnątrz książek swojego autorstwa.

Monika i Karolina / fot. Ewelina Saferna

Spotkanie z Szymonem Hołownią

info kęty
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Od września 2007 roku Szkoła Podstawo-
wa im. Bohaterów Monte Cassino i Gimna-
zjum im. Jana Pawła II to jedna placówka: 
Zespół Szkolno–Gimnazjalny nr 2 w Kętach. 
Patronów szkół łączy wiele, dlatego też ob-
chody Święta Szkoły są wspólne i związane 
z datą 18 maja (rocznica bitwy o Monte Cas-
sino i urodzin Karola Wojtyły). 

Tegoroczne uroczystości odbywały się pod 
hasłem „Rycerze wolności, honoru i serc…”, 
co podkreśliło patriotyczny aspekt tego wy-
darzenia. Obchody rozpoczęła Msza Święta 
w Kościele Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa w Kętach, gdzie zebrała się społeczność 
szkoły oraz zaproszeni goście – kombatanci, 
rodzina Jana Pawła II oraz przedstawiciele 
władz oświatowych, gminnych i diecezjal-
nych. Homilię przypominającą o przesłaniu 
Jana Pawła II i losach żołnierzy spod Monte 
Cassino wygłosił ks. Sebastian Rucki, Wizy-
tator Katechizacji Kurii Diecezjalnej.

Po Mszy Świętej złożono kwiaty pod po-

mnikiem nazizmu i komunizmu, a na dalsze 
uroczystości zaproszono do budynku szkolne-
go. To tu dyrektor placówki, Maria Koperska, 
powitała wszystkich zgromadzonych.

Szkoła, która od lat kultywuje tradycje 
patriotyczne i żołnierskie, otrzymała odzna-
czenie z rąk członka Małopolskiego Zarządu 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych w Krakowie Zbigniewa 
Ptasińskiego oraz Prezesa Koła Miejsko-
-Gminnego w Kętach Jana Christa.

 Następnie zaprezentowano program ar-
tystyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży, 
podczas którego wzruszające wiersze przy-
pominające losy naszej ojczyzny, w tym po-
święcone Bohaterom Monte Cassino i posta-
ci Jana Pawła II, przeplatane były pieśniami 
patriotycznymi oraz utworami oddającymi 
przesłanie naszego Wielkiego Rodaka.

Po zakończeniu części artystycznej nad-
szedł czas na podsumowanie i wręczenie 
nagród w organizowanych przez szkołę pod 

patronatem Ordynariusza 
Diecezji Bielsko-Żywiec-
kiej diecezjalnych kon-
kursach zatytułowanych 
„Karol Wojtyła – człowiek 
stąd”. Laureaci otrzymali 
nagrody z rąk przedstawi-
ciela Kurii, ks. Sebastiana 
Ruckiego, dyrektor Marii 
Koperskiej oraz organiza-
torek: Doroty Cisińskiej 
(konkurs recytatorski), 
Ewy Sikory i Beaty Merty 
(konkurs plastyczny). Za 

zdobycie 3 nagrody w Ogólnopolskim Kon-
kursie Szkół Karpackich „Cichy Bohater” 
wyróżniono także uczennicę klasy VI Zespołu 
Szkolno-Gimnazjalnego nr 2 w Kętach, Ma-
rzenę Wójcik.

Dyrektor szkoły, Maria Koperska, pięk-
nie podsumowała spotkanie, cytując słowa 
Jana Pawła II:

„Niech przykład życia i poświęcenie boha-
terskich żołnierzy będzie dla współczesnego 
pokolenia Polaków, szczególnie dla młodego 
pokolenia, zachętą do umiłowania Ojczyzny 
oraz budowania nowej rzeczywistości opar-
tej na prawdzie, miłości i wolności”.

Rycerze wolności, honoru i serc…
17 maja społeczność ZSG nr 2 w Kętach obchodziła Święto Szkoły

Uczniowie drugiej klasy powiatowego Ze-
społu Nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kę-
tach wzięli udział w finałowych rozgryw-
kach ogólnopolskiego konkursu „Ja Titan” 
– zarządzanie firmą.

Opiekunem konkursowego zespołu pod 
nazwą „502 Bad Gateaway” w składzie: Ma-
teusz Harat, Marcin Kublin i Dawid Szwajca 
była pani dyr. Grażyna Mojżesz-Wlazły.

Do ścisłego finału konkursu „Ja, Titan” 
zakwalifikowało się osiem zespołów z ca-
łej Polski (spośród ok. 1000 startujących 
w konkursie), jest to zatem bardzo duże 
osiągnięcie chłopców, tym większe, że brali 
udział w tej grze po raz pierwszy. Debiutan-
ci musieli dodatkowo podczas wszystkich 
rozgrywek posługiwać się niemal wyłącz-
nie językiem angielskim.

Na rozgrywki finałowe, które miały miejsce 

w dniach 12-13.04.2012 r., zespół udał się do 
pięknego ośrodka rekreacyjno-konferencyj-
nego w Konstancinie-Jeziornej k. Warszawy. 
Po trzydniowych zmaganiach, oprócz otrzy-
manych nagród rzeczowych, finaliści, a więc 
i nasz zespół, otrzymali możliwość reprezen-
towania Polski w ogólnoświatowej edycji 
konkursu „Ja Titan” w przyszłym roku.

Konkurs zorganizowała Fundacja Mło-
dzieżowej Przedsiębiorczości – Pozarządo-
wa organizacja pożytku publicznego, której 
celem jest przygotowanie dzieci i młodzieży 
do życia w warunkach gospodarki rynkowej 
oraz umożliwienie młodym ludziom zdobycia 
wiedzy i praktycznych umiejętności ułatwia-
jących realizację planów zawodowych. Fun-
dacja działa w ramach Junior Achievement 
Worldwide, najstarszej i najszybciej rozwija-
jącej się na świecie organizacji zajmującej się 

edukacją ekonomiczną młodych ludzi, działa-
jącej obecnie w stu dwudziestu krajach.

Przypominamy, że PZ nr 9 od kilku lat 
znajduje się w ścisłej krajowej czołówce lau-
reatów konkursów o charakterze ekonomicz-
nym i pochwalić się może licznymi osiągnię-
ciami, np. zdobyciem III miejsce w Polsce 
w Szkolnej Internetowej Grze Giełdowej. 

PZ Nr 9

Tytani z Dąbrowskiej  

edukacja
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Rankiem 12 kwietnia o godzinie 7.10 
uczniowie oraz nauczyciele kęckiego Koper-
nika z pozytywnym nastawieniem spotkali 
się na dworcu PKP w Kętach. Każdy miał 
niewielkie obawy przed wyprawą, ale cel był 
jeden – poznanie nowych ludzi oraz dobra za-
bawa. Tak rozpoczęła się polsko – niemiecka 
wymiana uczniów Kęty – Uelzen w ramach 
projektu „Kultura i historia – wspólne od-
krywanie na Mazurach”. Pierwsza tego typu 
wymiana, oparta o współpracę szkół Koper-
nik – Heuss, odbyła się 19 lat temu.

Po 14-godzinnej podróży dotarliśmy do 
Olsztyna, gdzie przywitaliśmy się z niemiecką 
młodzieżą z zaprzyjaźnionej szkoły Theodor 
– Heuss – Realschule z Uelzen i razem doje-
chaliśmy na miejsce – do Międzynarodowego 
Miejsca Spotkań Młodzieży Camp Rodowo 
na Mazurach. Okolica ujęła każdego z nas. Ci-
sza, spokój, z dala od miejskiego zgiełku (go-
dzina drogi pieszo do centrum wioski). Do-
okoła las, jezioro Lampasz oraz pola uprawne. 
Każdy znalazł tam miejsce do odpoczynku.

Zmęczeni, ale zadowoleni, zakwatero-
waliśmy się w pokojach w grupach mie-
szanych (polsko – niemieckich) i z niecier-
pliwością oczekiwaliśmy na kolejny dzień. 
Animatorzy oraz wolontariusze z Niemiec, 
Hiszpanii, Turcji i Francji przygotowali 
dla naszej grupy liczne zajęcia integracyj-
no – językowe, otwierające nas na inne 
kultury oraz rozwijające kreatywne myśle-
nie. Między innymi reżyserowaliśmy film, 
przygotowywaliśmy spektakl teatralny, 
mieliśmy zajęcia w terenie. Każda grupa 

zaaranżowała także wieczór z narodo-
wymi atrakcjami, dzięki czemu jeszcze 
lepiej mogliśmy poznać swoje kraje. Po 
zajęciach odbywały się dyskoteki oraz 
karaoke. Między zajęciami mieliśmy czas 
wolny, graliśmy wtedy w karty, piłkę siat-
kową lub prowadziliśmy rozmowy w kilku 
językach przy kominku.

Uczestniczyliśmy także w wyciecz-
kach krajoznawczych. I, choć pogoda nie 
dopisała, to cieszyliśmy się swoim towa-
rzystwem. Zwiedziliśmy Sanktuarium 
w Świętej Lipce, gdzie wysłuchaliśmy 
koncertu, zamek biskupów warmińskich 
w Reszlu, skansen w Olsztynku, miasto 
Mrągowo oraz tamtejsze miasteczko Co-
untry, cmentarz wojenny w Sudwie oraz 
miasto Olsztyn z piękną starówką.

Ostatniego dnia pobytu zostały rozdane 
Oscary Camp Rodowo 2012. Każdy z nas 
miał świetny humor. Cieszyliśmy się ostat-
nimi wspólnymi chwilami przed wyjazdem.

21 kwietnia o godzinie 4.00 autobusem 
dojechaliśmy na dworzec PKP w Olsztynie. 
Tam pożegnaliśmy naszych nowych zna-
jomych z Niemiec i rozeszliśmy się, każda 
grupa w swoim kierunku. Oczywiście nie 
obyło się bez łez. Wyjazd był wspaniałym, 
niezapomnianym przeżyciem. Dzięki nie-
mu mogliśmy sprawdzić swoje umiejętno-
ści w posługiwaniu się językami obcymi, 
zawrzeć nowe znajomości oraz przełamać 
bariery kulturowe.

Serdecznie dziękujemy Fundacji Rodo-
wo, organizacji Polsko – Niemiecka Współ-
praca Młodzieży w Warszawie oraz naszym 
nauczycielom, p. Jolancie Klęczar – Horak 
oraz p. Ewie Piwowarskiej, za zorganizo-
wanie tego wyjazdu!

Już planujemy program kolejnego pro-
jektu. Tym razem chcielibyśmy spotkać się 
z naszymi kolegami i koleżankami z Nie-
miec w nadmorskim Golm w Niemczech.

Katarzyna Madej, Przemysław Opyrchał

Młodzież z Kopernika w Uelzen

16 maja 2012 r. uczniowie gimnazjum 
wzięli udział w Dniu Szkockim, który był oka-
zją do poznania kultury, historii, zwyczajów 
i codziennego życia mieszkańców tego kraju. 
Stanowił również ciekawą i bardzo efektywną 
formę nauczania języka angielskiego poprzez 
rozwijanie zainteresowań uczniów i poszerza-
nie ich horyzontów w niecodzienny sposób.

Dzień Szkocki rozpoczął się od obejrzenia 
przez gimnazjalistów teatralnej inscenizacji. 
Szkolni aktorzy wcieli się w postaci wymy-
ślone przez szkockiego pisarza, sir Artura 
Conan Doyle’a (Maria Stuart, królowa Szko-
tów, William Wallace, potwór z Loch Ness 
– Nessie, Sherlock Holmes i dr Watson). Na 
scenie pojawił się także polski Janosik, który 
pomylił kierunki i zamiast na tatrzańskie hale 
trafił w szkockie góry, gdzie spotkał swojego 
odpowiednika, Rob Roya. 

Występ oraz przygotowane przez uczniów 
klas III a i III c prezentacje multimedialne (do-
tyczące historii patrona Szkocji  - św. Andrzeja, 

zapierające dech w piersiach krajobrazy, język 
gaelicki, niezwykłe dania) przybliżyły wszyst-
kim geografię, historię, literaturę i kuchnię 
Szkocji. Opowiadane anegdoty i nieznane do-
tąd fakty związane z ojczyzną dudziarzy i whi-
sky pobudziły ciekawość widzów.

W trakcie całej imprezy ze ścian szkolnego 
korytarza „przemawiały” do nas historyczne 
postacie i znane osoby o szkockich korze-

niach, przykuwały nasz wzrok kolorowe sym-
bole, zamki szkockie, kilty, dudy oraz wspa-
niałe mapy. Mogliśmy przeczytać żarty na 
temat Szkotów, przepisy lokalnej kuchni oraz 
poznać wiele innych ciekawostek.

Uczniowie Gimnazjum nr 1 co roku biorą 
udział w Szkolnym Dniu Kraju Anglojęzycz-
nego. W ubiegłych latach były to: Dzień Bry-
tyjski, Amerykański, Celtycki, Australijski, 
Kanadyjski, Nowozelandzki i Irlandzki. 

Organizatorki Dnia Szkockiego (nauczy-
cielki języka angielskiego) – Eliza Grygle-
wicz, Aleksandra Sroka i Katarzyna Wyso-
gląd bardzo dziękują wszystkim uczniom 
zaangażowanym w przygotowanie i przebieg 
inicjatywy - za pracę, poświęcony czas i oka-
zane serce. Pragną także podziękować firmie 
„reklama DONiW” za pomoc w wykonaniu 
dekoracji na Dzień Szkocki oraz dostarczone 
materiały pomocnicze. Agencja reklamowa 
już od kilku lat swoim wsparciem przyczynia 
się do uatrakcyjnienia naszych Dni.

Szkocka krata rządzi! – Dzień Szkocki w Gimnazjum nr 1 w Kętach

Organizatorki
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W latach 60 XIX w. Galicja stanowiąca jed-
ną z prowincji monarchii Habsburgów uzyska-
ła autonomię, dzięki której język polski wpro-
wadzono do szkolnictwa, administracji, czy 
sądownictwa. W zaborze austriackim mogły 
nieskrępowanie działać partie polityczne oraz 
organizacje o charakterze społecznym. Jedną 
z najbardziej znanych organizacji powstałych 
w dobie autonomii na terenie Galicji było To-
warzystwo Gimnastyczne „Sokół”. 

Pierwsze gniazdo sokole założono we 
Lwowie 7 lutego 1867 roku. Stanowiło ono 
zalążek towarzystwa, dlatego później zaczęto 
je nazywać „Sokołem – Macierzą”. Wzorem 
lwowskiej organizacji, gniazda sokole zaczęły 
działać również w innych miastach Galicji.

W 1892 roku powstał we Lwowie Związek 
Polskich Gimnastycznych Towarzystw Soko-
lich w Cesarstwie Austro-Węgierskim, mający 
strukturę jednolitej organizacji sokolej. Na po-
czątku XX wieku Towarzystwo objęło swoim 
zasięgiem także obszary Wielkopolski oraz 
Królestwa Kongresowego. Tuż przed I wojną 
światową „Sokół” działający na ziemiach et-
nicznie polskich liczył blisko 48 tysięcy człon-
ków. Pod względem organizacyjnym podzie-
lony był na 23 okręgi, zaś w skład okręgów 
wchodziło 581 gniazd.

W 1901 roku Gniazdo „Sokoła” powstało 
także na terenie Kęt. Organizację zarejestro-
wano na mocy reskryptu c. k. Namiestnictwa 
Galicyjskiego we Lwowie. Dzięki rejestracji, 
miejscowy „Sokół” został wpisany na listę le-
galnie działających galicyjskich stowarzyszeń, 
co automatycznie wiązało się z nadaniem mu 
osobowości prawnej. Kęckie gniazdo zostało 

oficjalnie przy-
jęte do Związ-
ku Polskich 

Gimnastycz-
nych Towa-
rzystw Soko-
lich w Austrii. 
Na początku 
stycznia 1902 
roku lokalny 
„Sokół” wszedł 
w skład Okręgu 
I Krakowskie-
go. Konsolida-
cja miejscowej 
organizacji na-
stąpiła w ciągu 
kilku lat od mo-
mentu jej zało-
żenia. W 1907 
roku powstał 
statut Towa-
rzystwa, który 

przewidywał utworzenie, oprócz istniejącego 
już oddziału gimnastycznego, kilku innych 
oddziałów, m.in. pożarniczego, kolarskiego, 
szermierczego oraz jazdy konnej. 

Za głównego twórcę kęckiego „Sokoła” 
uważa się dr. Władysława Dziewońskiego – 
wybitnego lekarza, szanowanego społecznika - 
będącego w okresie międzywojennym burmi-
strzem miasta. Wśród osób, które oddały duże 
zasługi w tworzeniu struktur miejskiego gniaz-
da sokolego warto wymienić też osobę Jana 
Klęczara, który przez wiele lat pełnił funkcję 
naczelnika kęckich „sokołów”. 

Podstawą działalności organizacji była ła-
cińska sentencja „Mens sana in corpore sano”, 
czyli „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Do 
głównych zadań „Sokoła” należało rozwijanie 
zdrowia i sprawności fizycznej młodzieży oraz 
pielęgnowanie patriotyzmu w społeczeństwie. 
Tak o podstawowych założeniach kęckiej or-
ganizacji sokolej napisał Andrzej Nowakowski 
w swojej publikacji: „Podobnie jak w innych 
gniazdach w początkowym stadium istnienia 
wszelka działalność Towarzystwa Gimnastycz-
nego „Sokół” w Kętach skierowana była na roz-
wój organizacyjny, związanym z tworzeniem 
podstawowych struktur sokolich. Wzrost świa-
domości narodowej i kulturalnej społeczeństwa 
umożliwił sokolstwu wytyczenie nie tylko sta-
tutowego celu, jakim było wychowanie fizycz-
ne, ale także głoszenie i stosowanie w swoich 
działaniach gorących uczuć patriotycznych, 
równości obywatelskiej, solidarności, karności, 
poczucia obowiązku, hartu ducha i ciała”.

Członkowie kęckiego „Sokoła” aktywnie 
uczestniczyli w uroczystościach i obchodach 
narodowych – między innymi w rocznicach 
wybuchu powstań listopadowego i styczniowe-
go. Niezwykle ważnym świętem dla wszystkich 
sokolników był również dzień 15 października, 
kiedy to przypadała rocznica zgonu Tadeusza 
Kościuszki. Warto wspomnieć, że Naczelnika 
powstania z 1794 roku uznano za głównego pa-
trona polskiego ruchu sokolego.

W 1903 roku, a więc w dwa lata po powsta-
niu kęckiego gniazda „Sokoła”, jego druhowie 
wzięli udział w IV walnym Zlocie Sokolstwa 
Polskiego we Lwowie. Na lwowskim zlocie 
pojawiło się 10 członków reprezentujących 
Kęty. Wśród nich znaleźli się znani i szanowa-
ni obywatele, którzy wnieśli duży wkład w roz-
wój miasta: Albert Baubela, Franciszek Bez-
wiński, Karol Drabczyński, Antoni Faryniak, 
Włodzimierz Korczyński, Michał Miodoński, 
Leonard Piekierski, Eustachy Sokalski, Emil 
Szafraniec oraz Edward Zajączek. Poza wal-
nymi zlotami, kęccy druhowie reprezentowali 
swoje gniazdo w licznych festynach i uroczy-
stościach na szczeblu lokalnym bądź okręgo-

wym. Kilku kęckich „sokołów” uczestniczyło 
w słynnym Zlocie Grunwaldzkim, który odbył 
się w Krakowie w lipcu 1910 roku i miał na 
celu upamiętnienie odniesionego 500 lat wcze-
śniej zwycięstwa nad Zakonem Krzyżackim. 
Także w 1910 roku, w Kętach, uroczyście po-
święcono sztandar lokalnego towarzystwa. 

 Wiele razy kęckie gniazdo „Sokoła” peł-
niło również funkcje gospodarza, organizując 
zjazdy i zloty okręgowe. Jedną z imprez, która 
odbyła się w Kętach, był VII Zwyczajny Zjazd 
Delegatów zorganizowany przez Wydział 
I Okręgu Krakowskiego w dniu 26 września 
1909 roku. Najpierw przedstawiciele poszcze-
gólnych gniazd wzięli udział w uroczystej 
mszy św. w kościele parafialnym, a po niej, 
o godz. 10.00, rozpoczęli obrady. Na VII Zwy-
czajnym Zjeździe Delegatów w Kętach doko-
nano wyboru członków Wydziału i komisji 
rewizyjnej. Delegaci wybrali też przedstawi-
ciela Okręgu oraz jego zastępcę do Wydziału 
Związku. W trakcie sesji podjęto dyskusję nad 
dalszymi projektami rozwoju organizacji oraz 
próbami jej zreformowania.

W okresie poprzedzającym wybuch I wojny 
światowej Towarzystwo „Sokół” coraz bar-
dziej zaczęło przekształcać się w organizację 
o charakterze paramilitarnym. W 1913 roku 
w Kętach powstały Stałe Drużyny Sokole, 
zorganizowane na wzór oddziałów wojsko-
wych. Niebawem na terenie miasta zaczęły się 
odbywać się kursy niższego stopnia dla pod-
oficerów. Kęccy członkowie Stałych Drużyn 
Sokolich uczestniczyli w wielu ćwiczeniach 
polowych, które miały przygotować ich do 
prawdziwych działań wojennych.

Wraz z wybuchem I wojny światowej To-
warzystwo Gimnastyczne „Sokół” w Kętach 
zawiesiło na kilka lat swą działalność (po-
dobnie jak pozostałe „Sokoły” z terenu całej 
Galicji). Wielu członków kęckiej organizacji 
zostało powołanych do armii austriackiej i wy-
słanych na front. Trzeba też pamiętać, że duża 
część ochotników zgłaszających się do Legio-
nów Polskich miała wcześniej okazję działać 
właśnie w „Sokole”. 

historia
Działalność Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”

w Kętach w latach 1901 - 1914

Umundurowanie członka Towa-
rzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
(Zbiory muzeum w Kętach) 

Tablica upamiętniająca 25-lecie 
istnienia „Sokoła” w Kętach
(Zbiory muzeum w Kętach)

Andrzej Małysa
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historia

Coroczne spotkania uświadamiają, że nie 
wszystko zostało dotąd powiedziane, a pa-
mięć ma wiele odcieni.

Gospodarzom, nauczycielom i uczniom 
szkoły należą się w tym roku podziękowa-
nia szczególne, ze względu na przypadający 
w tym roku jubileusz. 

Dzień Pamięci obchodzony był po raz 
pierwszy w 1997 roku. Wtedy to z inicjaty-
wy Towarzystwa Miłośników Kęt, a także 
z okazji 90-lecia powstania szkoły (pierwsza 
średnia w mieście), wmurowano w hollu ta-
blicę upamiętniającą wydarzenia z 23 i 24 
kwietnia 1940 roku. W tych dniach aresz-
towano, a następnie wywieziono do obo-
zów profesorów i nauczycieli ziemi kęckiej, 
w większości absolwentów dawnego Semi-
narium Nauczycielskiego.

Dla przypomnienia, projekt tablicy wy-
konała pani Czesława Małecka-Adamus. 
Zespół przygotowujący pracował pod kie-
runkiem pana Romana Bałaja.

Fundatorami tablicy były następujące fir-
my, instytucje i organizacje: Zakłady Metali 
Lekkich „Kęty” S.A., Urząd Gminy Kęty, 
Bielsko-Bialskie Zakłady Energetyczne 
S.A., Dziewiarska Spółdzielnia Pracy „1 
Maja” Kęty, Zarząd Koła Miejsko-Gmin-
nego Związku Kombatantów Rzeczypo-
spolitej Polskiej i Byłych Więźniów Poli-
tycznych w Kętach.

„Nikt nie wypowie okru-
cieństwa czasu” - reflek-
syjne motto spotkania wy-
brała pani Krystyna Bylica 
czuwająca nad stroną arty-
styczną tegorocznego Dnia 
Pamięci w „Dąbrowskiej”.

Oczom widzów uka-
zały się kolejno obrazy 
tragicznych wydarzeń za-
równo tych z ostatnich lat 
i miesięcy, jak i tych prze-
szłych - katastrofy, zdarze-
nia z okresu przemian lat 
osiemdziesiątych, mord 
w Katyniu, Starobielsku, Ostaszkowie, 
niemieckie obozy koncentracyjne… Na-
wiązywały do myśli przewodniej spotkania 
i budziły refleksje na temat podwójnej roli 
człowieka - zarazem twórcy, jak i niszczy-
ciela, a także uświadamiały różnicę pomię-
dzy okrucieństwem zamierzonym a przy-
padkiem.

Niecodzienna sceneria sali gimnastycz-
nej - przytłumione światło, brzozowe krzy-
że kontrastujące z czerwonym światłem 

zapalonych zniczy, ciemne zasłony miękko 
kładące się na podłodze – jakby otulające 
symbolicznie mogiły pedagogów, których 
wspominaliśmy, a którzy być może nie 
mają swych miejsc spoczynku.

Rodziny otrzymały prochy zamordo-
wanych nauczycieli, ale czy to były na 
pewno spalone ciała ich bliskich? Trzeba 
było wierzyć, że tak jest. Tę niecodzienną 
przesyłkę odnotowywano zwięźle w doku-
mentacji parafialnej „starego” kościoła: „…
przysłano z obozów prochy nauczycieli…”. 
W ten sposób wrócili do swych krewnych 
i rodzinnego miasta, by pozostać tutaj na 
zawsze. Czy można zapomnieć?

Choć minęło tyle lat od tamtych wyda-
rzeń, nadal trudno myśleć o nich spokojnie. 
Wszystkich aresztowanych pedagogów 
spotkała okrutna śmierć z głodu i wynisz-
czenia. Nie przeżyli nawet pierwszej obo-
zowej zimy. Dlaczego byli dla okupanta aż 
tak niebezpieczni?

Wszyscy aresztowani wówczas nauczy-
ciele byli zdolnymi i potrzebnymi swym 
rodzinom oraz uczniom. W większości byli 
przedstawicielami jednego pokolenia, choć 
na tablicy pamięci wśród nazwisk znajdują 
się obok siebie absolwent szkoły - Antoni 
Piskorczyk, wówczas dwudziestokilkuletni, 
i jego profesor - Bogdan Łuszczyński.

Czy obecnie 
uświadamiamy so-
bie, że niemiecki 
plan wyniszczania 
polskiej inteligencji 
był szczególnie per-
fidny i miał posłużyć 
do szybszej likwida-
cji narodu polskiego 
jako całości? Czy 
należycie przekazu-

jemy „bolesną prawdę”, że Polacy w myśl 
obłąkanej ideologii „musieli” odstąpić 
swoje miejsce na ziemi Niemcom?

Słowa Tadeusza Kotarbińskiego, wiel-
kiego Polaka, filozofa, nauczyciela i poety: 
„Rozmyślne okrucieństwo ludzkie czyni 
świat stokroć gorszym, niż byłby on”, można 
odnieść nie tylko do czasu wojny, ale także 
do współczesności; niosą także i to ponad-
czasowe przesłanie, że tak naprawdę świat 
zawsze staje się gorszy, kiedy pojawia się 
niepotrzebne okrucieństwo.

Jako Naród, do dziś nie możemy dać sobie 
rady z bezwzględnym dążeniem okupanta do 
unicestwienia Polski i Polaków; dążeniem, 
którego pierwszym etapem była likwidacja 
inteligencji. Ten ból tkwi gdzieś głęboko 
w nas i spotęgowany jest świadomością, że 
zastosowane metody były aż tak skuteczne.

Anna Chowaniak / fot. Natalia Golaś

Dzień Pamięci w PZ nr 9 im. Marii Dąbrowskiej w Kętach - 23 kwietnia 2012 r.
Wokół tablicy upamiętniającej pomordowanych nauczycieli
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27 kwietnia 2012 r. (piątek) o godz. 13.00 w sali sesyjnej Urzę-
du Gminy Kęty odbyła się XIX sesja Rady Miejskiej.

Po otwarciu i stwierdzeniu prawomocności obrad, radni podję-
li uchwałę w sprawie objęcia mandatu radnej przez panią Marię 
Karaim. Radna objęła zwolniony przez Henrykę Pudełko mandat, 
jako kandydatka z tej samej listy (Komitetu Wyborczego Wyborców 
Wspólnota Samorządowa Gminy Kęty), która uzyskała kolejno naj-
więcej głosów i nie utraciła prawa wybieralności. Maria Karaim złożyła 
uroczyste ślubowanie kończąc je słowami „Tak mi dopomóż Bóg”. Od 
tej chwili Rada Miejska pracuje w pełnym składzie. Gratulacje radnej 
od całego Urzędu Gminy złożył burmistrz Tomasz Bąk, jego zastęp-
cy oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Zawadzki. Nowa 
radna obdarowana została kwiatami.

Burmistrz Tomasz Bąk odczytał i, wraz z Przewodniczącym Rady, 
wręczył trenerowi klubu UMKS „Kęczanin” Markowi Błasiakowi list gra-
tulacyjny oraz bukiet kwiatów z okazji zwycięstwa w drugoligowych roz-
grywkach piłki siatkowej mężczyzn sezonu 2011/2012 i podziękował 
za wkład klubu w rozwój i krzewienie kultury fizycznej na terenie gminy.

Do porządku obrad wprowadzono zapis o podjęciu uchwały w spra-
wie dopuszczenia zapłaty podatków kartą płatniczą.

Przewodniczący Rady poinformował o działaniach podejmowa-
nych w okresie międzysesyjnym.

Rada przyjęła protokół z XVIII sesji Rady.
Radni wysłuchali przedstawionej przez kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej – Renatę Matejko, informacji o realiza-
cji zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej i świadczeń 
rodzinnych, do którego radni nie wnieśli zastrzeżeń.
Rada podjęła następujące uchwały:
1) w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Kęty spraw z za-
kresu administracji rządowej dotyczących ochrony gruntów rol-
nych i leśnych;
2) w sprawie udzielenia Powiatowi Oświęcimskiemu pomocy finanso-
wej (na remont ul. Kanada w Witkowicach);
3) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych do 
zadań służących ochronie powietrza, polegających na zakupie 
i montażu kolektorów słonecznych, planowanych do realizacji na 
terenie Gminy Kęty;
4) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Kętach przy ul. Zielonej;
5) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Kętach przy ul. Sobieskiego nr 21 i na ustanowienie służebności 
przesyłu sieci ciepłowniczej;
6) w sprawie udzielenia dotacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Łę-
kach (dofinansowanie kosztów remontu pomieszczeń części bo-
jowej remizy);
7) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego;
9) w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków kartą płatniczą.
Rada nie podjęła uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gmi-
ny Kęty na rok 2012.
Radni zapoznali się z uchwałami stałych Komisji Rady oraz sprawoz-
daniem Burmistrza z działalności w okresie miedzysesyjnym i nie 
wnieśli do niego uwag.

Interpelacje i zapytania radnych:
1. Radny Krzysztof Klęczar zapytał, czy to prawda, że mimo za-

warcia 4 października 2011 r. pisemnych uzgodnień o zaprzestaniu 
poruszania się samochodów firmy Alumetal po al. Wojska Polskiego 
(do czasu zakończenia jej remontu), po tejże drodze nadal poruszają 
się ciężkie samochody z kadziami i ciekłym metalem i czy mieszkań-
cy mogą liczyć na przestrzeganie zapisów powołanych uzgodnień.

Burmistrz Tomasz Bąk potwierdził, że w trakcie rozmów padły 
obietnice ze strony przedsiębiorstwa, iż do czasu zakończenia re-
montu dojazd do firmy będzie odbywał się inną drogą. Powiedział 
także, że nie ma wiedzy, czy po tej ulicy jeżdżą samochody z wan-
nami wypełnionymi płynnym aluminium i że zostanie to sprawdzone; 
nastąpi kontakt z prezesem firmy.

2. Radny Wiesław Gawęda, w imieniu mieszkańców ulic Fabrycz-
nej oraz Szczepana w Kętach, poprosił o cotygodniowe oczyszczanie 
zapylonej drogi na odcinku od ronda do ronda.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak powiedział, że obie ulice 
znajdują się w wykazie pozimowego sprzątania dróg, które się już 
rozpoczęło i że ulice te zostaną wyczyszczone. Jeżeli mieszkańcy 
wnioskują, czyszczenie będzie miało miejsce raz w tygodniu.

3. Radny Rafał Ficoń ponownie poprosił o usunięcie znaków in-
formujących o objeździe umieszczonych w okolicach Rynku na czas 
jego remontu. Radny interpelował w tej sprawie na poprzedniej sesji.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak odpowiedział, iż znaki, 
o które radny interpelował, zostały już usunięte.

4. Radny Rafał Ficoń poprosił o usunięcie pozostawionych na po-
boczu rowu Hamernik śmieci i gałęzi, które wydobyto z rowu w czasie 
jego oczyszczania.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak odpowiedział, że rów 
został wyczyszczony, a jeżeli w okolicach brzegów są namuły lub ga-
łęzie, zostaną usunięte.

5. Radny Rafał Ficoń zwrócił uwagę na konieczność naprawy 
dziury na wylocie ul. Mickiewicza z Rynku w Kętach.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak poinformował, że odbyło 
się już spotkanie z wykonawcą, który dopuścił się zaniechania i zo-
bowiązał się do uzupełnienia powstałej dziury w ramach gwarancji.

6. Radny Rafał Ficoń zawnioskował o zerwanie nawierzchni i do-
konanie asfaltowania na całym odcinku ul. Jana Kantego, na którym 
prowadzone były prace kanalizacyjne, a nie tylko uzupełnianie na-
kładki w wyciętych miejscach.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak wyjaśnił, że ul. Wszyst-
kich Świętych jest wyjątkowo asfaltowana w całości, ponieważ zo-
stały tam wykonywane sieci: wodociągowa, sanitarna i kanalizacyjna. 
Natomiast na ul. Jana Kantego wykonano jedynie kanalizację desz-
czową i nakładka zostanie wykonana w miejscach, w których ukła-
dane były rury. Dodał, iż w tej sytuacji trudno było by podjąć decyzję 
o frezowaniu połowy asfaltu i wykonywaniu nowej nakładki.

7. Radny Rafał Ficoń zwrócił uwagę, iż przy Al. Jana Pawła II 
w Kętach, koło zatoczki na gminnej części drogi, gromadzą się w co-
raz większej ilości odpady, m.in. poremontowe.

II zastępca Burmistrza Krzysztof Olejak odpowiedział, że zna 
ten problem. W miejsce to zostanie wysłana Straż Miejska w celu 
ustalenia, czy teren, na którym zalegają śmieci, należy do gminy, czy 
do osoby prywatnej. Śmieci znajdujące się na terenie gminnym zosta-
ną usunięte, a właściciel zaśmieconego terenu prywatnego zostanie 
zobligowany do podjęcia odpowiednich działań.

8. Radny Andrzej Bryzek odczytał pismo mieszkańców os. Ka-
mieniec i ul. Młodzieży Polskiej dotyczące zbyt bliskiej, ich zdaniem, 
lokalizacji skateparku i zapytał, dlaczego nie przeprowadzono roz-
mów z mieszkańcami tych okolic w związku z inwestycją i dlaczego 
nie skonsultowano się z Zarządem Dzielnicy Stare Miasto w kwestii  
wydania opinii o lokalizacji.

Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że przyjął mieszkań-
ców os. Kamieniec i ul. Młodzieży Polskiej i rozmawiał z nimi 
na temat lokalizacji skateparku. Zostali oni także poinformowa-
ni o możliwości ograniczenia uciążliwości funkcjonującego już 
skateparku. Burmistrz dodał, iż nie widzi lepszej lokalizacji dla 

XIX sesja Rady Miejskiej w Kętach
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tej inwestycji, niż ta uwzględniona w projekcie.
9. Radny Andrzej Bryzek, w nawiązaniu do złożonych już interpe-

lacji oraz stanowisk i wniosków Zarządu Dzielnicy Stare Miasto, za-
pytał kiedy przywrócony zostanie ruch jednokierunkowy na ul. Ludwi-
ki w Kętach. Wskazał na podnoszone przez Zarząd Dzielnicy Stare 
Miasto korzyści z takiego rozwiązania: odtworzenie miejsc parkingo-
wych dogodnych zwłaszcza dla osób starszych i niepełnosprawnych, 
uniknięcie niebezpiecznego wyjazdu na ul. Mickiewicza, normalne 
funkcjonowanie podmiotu gospodarczego działającego przy tej ulicy.

Burmistrz Tomasz Bąk wyjaśnił, że dopóty nie skończy się as-
faltowanie ulic Wszystkich Świętych i Jana Kantego na odcinku, na 
którym prowadzone były prace, ruch pozostanie dwukierunkowy. 
Decyzja o kierunku ruchu na ul. Ludowiki zostanie podjęta w maju, 
po wykonywaniu nakładki. Dodał, iż każde rozwiązanie jest możliwe; 
dylemat polega na tym, że część osób chce przywrócenia ruchu jed-
nokierunkowego, a inni – którzy także wnioskują i ustnie, i pisemnie 
– chcą utrzymania ruchu dwukierunkowego.

10. Radny Stanisław Drzyżdżyk, w nawiązaniu do poprzednich 
interpelacji zawnioskował, aby ogłoszenia o przetargach zamiesz-
czane były na stronach internetowych Urzędu Gminy Kęty do czasu 
przeprowadzenia przetargu.

I zastępca burmistrza Dariusz Laszczak powiedział, że trwają 
przygotowania do całkowitej przebudowy platformy – strony inter-
netowej oraz strony BIP – i że planowane jest wprowadzenie takich 
zmian, by ogłoszenia o zamówieniach publicznych, przetargach, na-
borach i inne ważne informacje, docierały do jak najszerszego grona 
osób. Zwrócił uwagę, że ogłoszenia o przetargach ukazują się tam, 
gdzie zawsze od momentu funkcjonowania strony, czyli co najmniej 
od 2004 r. i że nagła zmiana miejsca ich publikowania mogłaby ogra-
niczyć ich dostępność.

Burmistrz Tomasz Bąk dodał, iż zaprzecza, jakoby były prowa-
dzone jakiekolwiek utrudniania w dostępie do ogłoszeń o postępowa-
niach przetargowych. Przyznał także, że może być lepiej w tej kwestii 
i że modyfikacja strony ma temu właśnie służyć.

11. Radny Stanisław Drzyżdżyk zapytał, czy to prawda, że bur-
mistrz wystosował sugestię, prośbę wobec pracowników Urzędu 
Gminy o głosowanie na Szkółkę Futbolową MIGXXI w konkursie in-
ternetowym ogłoszonym przez firmę Nivea i zwrócił uwagę, że po-
dana na stronie konkursu siedziba Szkółki mieści się, wedle wiedzy 
radnego, na prywatnej posesji burmistrza.

Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że nie rozumie, o co radne-
mu chodzi w kontekście wymuszenia na kimkolwiek głosowania na 
Szkółkę. Wyraził także nadzieję, że radny Drzyżdzyk głosuje, a jeśli 
nie – warto zacząć, ponieważ idea jest szczytna: 30 młodych piłkarzy 
może skorzystać z programu potentata europejskiego, jeżeli chodzi 
o wyniki w futbolu. Podziękował także za wszelką reklamę akcji. Bur-
mistrz wyjaśnił, że ustawa o stowarzyszeniach jednoznacznie wska-
zuje, gdzie może ono funkcjonować i wyraźnie dopuszcza umiejsco-
wienie siedziby pod wskazanym przez radnego adresem. Zaznaczył 
także, iż uważa za brutalne nadużycie podawanie do publicznej wia-
domości jego adresu domowego i nie życzy sobie tego.

12. Radny Stanisław Drzyżdżyk zapytał, czy jest możliwe sfazo-
wanie zjazdów do poszczególnych posesji przy ul. Krakowskiej oraz 
na ścieżce rowerowej przy nowej obwodnicy, ponieważ ich wysokość 
stwarza niebezpieczeństwo.

Burmistrz Tomasz Bąk powiedział, iż sprawa została odnotowana 
i odpowiednie służby się tym zajmą.

13. Radny Rafał Ficoń poparł wniosek radnego Drzyżdżyka, aby 
ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości gminnych były 
publikowane na stronie www.kety.pl w osobnej, wyraźnie widocznej 
dla zainteresowanych zakładce.
Odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na interpelację rad-

nego Stanisława Drzyżdżyka.
14. Radny Ryszard Janeczko, w imieniu handlujących na kęc-

kim targu, zapytał, kto ustala tak wysokie opłaty za miejsce na targu 
w Kętach (8 zł za 1 m kw). Radny chciał także dowiedzieć się, czy to 
prawda, że każdy handlujący musi wykupić rezerwację upoważniają-
cą do handlu na targu.

Burmistrz Tomasz Bąk poinformował, iż stawkę opłaty targowej 
ustaliła Rada Miejska w Kętach przyjmując uchwałę nr XIII/114/2003 
z 5 grudnia 2003 r. w sprawie opłaty targowej. Wyjaśnił, że żaden 
z podmiotów handlujących na targu nie musi dokonywać rezerwacji; 
tendencja jest odwrotna – wiele osób dokonuje takiej rezerwacji z wy-
przedzeniem na własne życzenie.

15. Radny Andrzej Wiśniowski zapytał, kiedy ruszy sprawa wyko-
nywania monitoringu na terenie Kęt.

I zastępca burmistrza Dariusz Laszczak poinformował, że 
w uchwale budżetowej na wykonanie monitoringu miasta przewidzia-
na jest kwota 100 tys. zł. To kwota niewystarczająca, by zbudować 
jakąkolwiek sieć, ale rozważana jest możliwość, aby w ramach tych 
środków wypożyczyć kamery, które na jakiś czas będą montowane 
w różnych punktach miasta, by zdiagnozować miejsca niebezpieczne 
i ustalić, gdzie monitoring jest najbardziej potrzebny i może przynieść 
poprawę bezpieczeństwa.

Burmistrz Tomasz Bąk dodał, że sprawa monitoringu już ruszy-
ła. Prowadzony jest próbny montaż kamer, które podczas długiego 
weekendu majowego mają dodatkowo zabezpieczyć miejsca najczę-
ściej wskazywane przez radnych w interpelacjach – parki.

16. Radny Stanisław Drzyżdżyk, w związku z dwoma komentarza-
mi Burmistrza do wypowiedzi, jakie padły 3 kwietnia podczas zebrania 
mieszkańców dzielnicy Nowe Miasto, poprosił Burmistrza Tomasza 
Bąka o uszanowanie i nie obrażanie mieszkańców Nowego Miasta.

Burmistrz Tomasz Bąk odpowiedział, że nie sądzi, aby pod-
czas tego spotkania zachowywał się niegodnie i komukolwiek ubli-
żył i że z jego kulturą raczej źle nie jest, ale zawsze może być 
lepiej. Burmistrz powiedział, iż będzie starał się być jeszcze mil-
szym człowiekiem. Potwierdził, iż użył słowa „jęzor” odpowiadając 
na publiczne zarzucenie mu kłamstwa.

Natalia Golaś

30 kwietnia 2012 r. (poniedziałek) o godz. 15.00 w sali sesyj-
nej Urzędu Gminy Kęty odbyła się XX sesja Rady Miejskiej.

Po otwarciu obrad i stwierdzeniu prawomocności, ustalono ich 
porządek.

Radny Andrzej Wiśniowski zawnioskował, aby do porządku 
obrad wprowadzić punkt „Wolne wnioski i informacje”. Burmistrz 
Tomasz Bąk zapytał radnych, czy ktoś spośród nich zamierza 
złożyć takowy wniosek, a po uzyskaniu negatywnej odpowiedzi, 
nie zezwolił na wprowadzenie punktu „Wolne wnioski i informa-
cje” do porządku obrad.

Burmistrz podziękował radnym za przybycie na sesję zwołaną 
w 3 dni po poprzednich obradach oraz za spotkania, jakie nastąpiły 
w międzyczasie, dotyczące proponowanych zmian w uchwale bu-
dżetowej gminy na rok 2012. Burmistrz omówił także proponowane 
zmiany budżetowe oraz uwarunkowania ich dokonania. Radni wyra-
zili swoje zdanie na temat projektu uchwały i proponowanych zmian.

Rada przyjęła Uchwałę w sprawie zmian uchwały budżetowej Gmi-
ny Kęty na rok 2012 przy 11 głosach „za”, 9 „przeciw” i braku głosów 
wstrzymujących.

Natalia Golaś

XX sesja Rady Miejskiej
w Kętach
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Seria zebrań wiejskich w poszczegól-
nych sołectwach Gminy Kęty dobiegła już 
końca. Pod koniec kwietnia na wspólnych 
obradach spotkali się kolejno mieszkańcy 
Łęk (22 kwietnia), Nowej Wsi oraz Bulowic 
(oba – 29 kwietnia).

We wszystkich zebraniach wziął udział 
burmistrz Tomasz Bąk. W większości ze-
brań uczestniczyli także zastępcy burmistrza 
– Dariusz Laszczak i Krzysztof Olejak oraz 
radni gminni.

Podczas spotkań, prowadzący oraz za-
proszeni goście odnosili się do poruszanych 
przez gremium spraw, wniosków i proble-
mów danego sołectwa. Odpowiadali także 
na szereg pytań i informowali o inwesty-
cjach i działaniach, zarówno tych zakończo-
nych, jak i bieżących oraz planowanych.

Poniżej prezentujemy krótkie relacje z po-
szczególnych zebrań wiejskich. Wszystkie 
były prawomocne.

Zebranie Wiejskie w Łękach
22 kwietnia 2012 roku o godz. 14:00 

w Remizie OSP Łęki odbyło się zwołane 
przez sołtys Agatę Majdę zebranie wiej-
skie. Uczestniczyło w nim 56 mieszkań-
ców sołectwa.

Zebranie otworzyła Pani Sołtys, witając 
przedstawicieli władz lokalnych oraz zapro-
szonych gości, wśród których znaleźli się 
m.in. Przewodniczący Rady Powiatu oraz 
Dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecz-
nej w jednej osobie - Jarosław Jurzak, a tak-
że Prezes Miejskiego Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji - Sławomir Drewniany.

Na przewodniczącą zebrania wybrano 
radną Rady Powiatu Oświęcimskiego - Ewę 
Płonkę, a sekretarzem został Krzysztof Ka-
łużny.

Po ukonstytuowaniu się Komisji Uchwał 
i Wniosków, Sołtys Agata Majda przedstawi-
ła sprawozdanie z działalności własnej oraz 
Rady Sołeckiej. Sprawozdanie przedstawiła 
także Komisja Rewizyjna; zawarto w nim 
wniosek o skwitowanie działalności Sołtysa 
i Rady Sołeckiej za 2011 r. Zebranie Wiejskie 
podjęło uchwałę o skwitowaniu działalności 
Sołtysa i rady Sołeckiej za 2011 r.

Podjęto także uchwały w sprawie środ-
ków finansowych będących do dyspozycji 
sołectwa oraz w sprawie przyjęcia wnio-
sków z Zebrania. Zostały one przyjęte jed-
nomyślnie.

Zebranie Wiejskie w Nowej Wsi
odbyło się 29 kwietnia 2012 r. o godzinie 
14:00 w Remizie OSP w Nowej Wsi. Na sali 
zgromadziło się 55 osób, co dało zgroma-
dzeniu prawomocność.

Przybyłych gości w osobach m.in.: ko-

mendanta Straży Miejskiej w Kętach Zbi-
gniewa Kanika i Kierownika Rewiru Dziel-
nicowych Komisariatu Policji w Kętach asp. 
Sławomira Habdasa powitał otwierający 
zebranie sołtys Andrzej Kajor.

Na Przewodniczącego Zebrania wybrano 
Grzegorza Żaka. Sekretarzem została zaś 
Magdalena Jaremi-Dźwigoń. 

Sołtys Andrzej Kajor przedstawił spra-
wozdanie z działalności swojej oraz Rady 
Sołeckiej w 2011 r. Zebranie Wiejskie jed-
nogłośnie przyjęło uchwałę o skwitowaniu 
działalności Sołtysa oraz Rady za rok 2011.

Stawiane pytania i wnioski dotyczyły 
głównie powtarzających się w Nowej Wsi 
aktów chuligaństwa, niszczenia mienia 
i zakłócania porządku, a także infrastruktury 
drogowej i bezpieczeństwa ruchu pieszych.

Zgromadzeni jednogłośnie przyjęli 
uchwałę w sprawie środków finansowych 
będących do dyspozycji Sołectwa w 2012 r. 
oraz przyjęcia wniosków zebrania.

Zebranie Wiejskie w Bulowicach
Miało miejsce 29 kwietnia 2012 r. Uczest-

niczyło w nim ok. 70 mieszkańców sołec-
twa, co przesądziło o prawomocności spo-
tkania.

Zebranie otworzył Janusz Kruczała, który 
przywitał przedstawicieli władz lokalnych 
i gości w osobach m.in.: wicestarosty oświę-
cimskiego Zbigniewa Starca.

Przewodniczącym spotkania wybrano Le-
sława Kuźmę, a sekretarzem Przemysława 
Golonkę.

Sołtys Janusz Kruczała przedstawił 
sprawozdanie ze swojej działalności oraz 
działalności Rady Sołeckiej za rok 2011. 
Przedstawiono także sprawozdanie Komi-
sji Rewizyjnej za okres od 3 lipca 2011 r. 
do 1 kwietnia 2012 r.

Zebranie podjęło uchwałę o skwitowaniu 
działalności sołtysa i Rady Sołeckiej za 2011 
r. Przyjęto także uchwałę dotyczącą podzia-
łu środków będących do dyspozycji sołec-
twa w 2012 r.

Burmistrz Tomasz Bąk podziękował sołty-
sowi, Radzie Sołeckiej, a także instytucjom 
i organizacjom działającym w Bulowicach 
- Kołu Gospodyń Wiejskich, OSP wraz z or-
kiestrą, klubowi sportowemu, szkole, spo-
łeczności parafialnej - i zachęcał do angażo-
wania się w działalność społeczną. Burmistrz 
zaapelował o przekazywanie gminie grun-
tów, przez które przebiegają drogi. Omówił 
także planowane inwestycje w sołectwie 
w 2012 r. Zastępca burmistrza Krzysztof 
Olejak przedstawił z kolei inwestycje już 
zrealizowane. Wicestarosta oświęcimski 
Zbigniew Starzec poinformował zebranych 

o przeznaczeniu przez powiat 90 tys. zł na 
remont Starej Drogi (głównie przepusty).

Mieszkańcy podczas dyskusji poruszali 
problemy dotyczące infrastruktury drogo-
wej – remontów i przebudowy, utwardzenia, 
odwodnienia, organizacji ruchu w celu po-
prawy bezpieczeństwa (znaki i oznaczenia, 
lustra, oświetlenie), a także kwestie dotyczą-
ce parkingów, gruntów, potoków i cieków 
wodnych, budowy ścieżek rowerowych oraz 
kanalizacji.

Zgromadzeni jednogłośnie podjęli uchwa-
ły o przyjęciu protokołów z poprzedniego 
Zebrania Wiejskiego oraz w sprawie przyję-
cia wniosków z zebrania.

Szczegółowe protokoły ze wszystkich ze-
brań dostępne są w Urzędzie Gminy Kęty.

oprac. aNGie

BURMISTRZ GMINY KĘTY
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity- Dz. U. z 2010 r. 
Nr 102, poz. 651 ze zm.) 

informuje,
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gmi-
ny Kęty Rynek 7 w dniach od  30.05.2012r.    do 
21.06.2012r. zostaną wywieszone wykazy nieru-
chomości przeznaczonych:
I. do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na 
rzecz głównego najemcy:

- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na 
os. 700-lecia 11/22 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na 
os. Wyszyńskiego 7/12 wraz z udziałem
w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na 
os. 700-lecia 11/58 wraz z udziałem w gruncie,
- lokalu mieszkalnego położonego w Kętach na 
os. Kościuszki 3/5 wraz z udziałem w gruncie.

II. do sprzedaży w trybie przetargowym:          
- nieruchomości położonej w Kętach przy
ul. Sobieskiego 21,
- działki nr 4394/1 o pow. 1581 m2  położonej
w Kętach przy ul. Zielonej.

III. do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:      
- prawa użytkowania wieczystego działki
nr 3202/13   położonej w Kętach.

IV. o zamiany: 
- działki nr 3740/1 o pow. 293 m2  położonej
w Kętach,
- działek nr: 474/1 i 475/1 o pow. łącznej 62 m2
położonych w Nowej Wsi.

V. do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetar-
gowej na okres 3 lat:

- części działki nr 514/8 położonej w Nowej Wsi,
- części działki nr 4398/1 położonej w Kętach
obręb: Stare Miasto.

Zebrania mieszkańców sołectw
info kęty



Jacek Suchy: Jest Pan Radnym Rady 
Miejskiej w Kętach. Czy oprócz tego pełni 
Pan jakieś inne - zawodowe lub społeczne – 
funkcje typu: urzędnik, strażak, policjant, tre-
ner etc.?

Lesław Kuźma: Tak, jestem w zarzą-
dzie Kółka Rolniczego w Bulowicach.

J.S.: Ile głosów otrzymał Pan w ostatnich 
wyborach samorządowych w 2010 roku?

L.K.: W 2010 roku otrzymałem poparcie 
211 osób. Co ciekawe, Radnym jestem już 
od 1990 roku, choć zostałem nim wtedy wła-
ściwie „z przypadku”.

J.S.: Czy jako Radny utrzymuje Pan kon-
takt z wyborcami? Jeśli tak, to gdzie i kiedy 
można zgłosić się do Pana w sprawach doty-
czących Pana Okręgu Wyborczego?

L.K.: Co prawda nie mam wyznaczonych 
konkretnych dyżurów, ale numer mojego 
telefonu jest ogólnie dostępny dla każdego. 
Poza tym osoby, które mnie znają, przycho-
dzą po prostu do mnie do domu. Są to jednak 
raczej sporadyczne przypadki. 

J.S.: Na jakim poziomie ocenia Pan stan 
dróg w naszej gminie w skali szkolnych ocen 
od 1 do 6?

L.K.: Tak ogólnie - obszar i Kęt, i całej 
gminy, oceniam dobrze, na czwórkę. Nato-
miast drogi w moim sołectwie, tj. w Bulo-
wicach, znajdują się na naprawdę kiepskim 
poziomie z lat 90’tych. Oceniam go na 2, 
z zaznaczeniem, że z oceny tej wyłączam 
drogę krajową biegnącą przez Bulowice. 
Ona jedna jest na dobrym poziomie.

J.S.: Co Pana zdaniem jest  numerem 1 
w kwestii szans gminy na rozwój na pozio-
mie XXI wieku?

L.K.: Numerem jeden w tej sprawie jest 
plan zagospodarowania z odpowiednim uję-
ciem stref budownictwa jednorodzinnego 
oraz strefy produkcji i usług. Równorzędnie 
do niego wskazałby także na kanalizację.

J.S.: Jakie sprawy są dla Pana szczególnie 
ważne i dobrze Panu znane, a którymi zaj-
muje się Pan w Radzie Miejskiej w Kętach?

L.K.: Szczególnie ważne są dla mnie spra-
wy ujęte w Uchwale nr 22/2011 dotyczącej 
prac i robót drogowych, drożności przepu-
stów i regulacji stanu własnościowego dróg 
poprzez pozytywne rozpatrywanie wniosków 
właścicieli gruntów o nieodpłatne przejęcie 
przez Gminę terenu drogi. Niezwykle istotny 
jest dla mnie punkt piąty tejże Uchwały, do-

tyczący uzyskania zezwoleń na pobór żwiru 
z rzeki Soły oraz opracowania zasad jego wy-
korzystania dla polepszenia stanu nawierzchni 
dróg gminnych i wewnętrznych oraz placów. 
Sprawa ta znajduje się w centrum mojej uwa-
gi już od 1998 roku. Wtedy rozwiązania tego 
typu były możliwe. Dziś - obwarowane są 
skomplikowanymi procedurami. 

J.S.: Czy gdyby pojawił się projekt 
uchwały, w której Gmina wydaje 550 tys. zł 
na dwa lub trzy, a nie – jak zakładała wcze-
śniejsza Uchwała - na 1 skatepark, byłby Pan 
za czy przeciw?

L.K.: Byłbym przeciw, gdyż generalnie 
popieram dotychczasowe ustalenia w tej 
sprawie.  Mam jednak wielką nadzieję, że 
ostateczny koszt kęckiego skateparku nie 
przekroczy 400 tys. zł.

J.S.: Czy uważa Pan, że możliwy jest taki 
program/pomysł, który sprawi, że firmy spo-
za Gminy zechcą przenieść swoje siedziby 
czy zakłady produkcyjne bądź usługowe do 
Kęt lub na teren Gminy? Jeśli tak, co można 
by zrobić w tym kierunku?

L.K.: Tak. Sądzę, że jest nim wspo-
mniany już plan zagospodarowania, który 
z pewnością może przyczynić się do roz-
woju budownictwa i stref gospodarczych. 
Dodatkowym bodźcem dla inwestorów 
byłby „rozsądny” (nie za wysoki) po-
datek, który zachęcałby do działalności 
w naszej Gminie.

J.S.: Czy uważa Pan, że Gminę stać na 
wydanie np. 1 mln zł. w roku budżetowym 
na zwiększenie ilości miejsc parkingowych 
w ścisłym centrum Kęt (tj. w Rynku), np. po-
przez wykupienie od prywatnych osób nie-
ruchomości, działek, budynków, wyburzenie 
starych kamienic? 

L.K.: Przy obecnym stanie finansów, 
Gminy po prostu nie stać na takie czy po-
dobne działania. Owszem, problem parkingu 
istnieje i jest poważny, ale jego rozwiązanie 
musiałoby się odbyć albo na zasadzie zmian 
w obecnym w budżecie, albo zaciągania kre-
dytów, których gmina ma już dość sporo. 

J.S.: Dziękuję bardzo za rozmowę i już 
zapraszam na kolejną, za rok.

Rozmawiał Jacek Suchy

Wywiad z Lesławem Kuźmą,
Radnym Rady Miejskiej w Kętach

REKLAMA
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REKLAMA

Sąd Apelacyj-
ny w Krakowie 
7 maja potwier-
dził prawomoc-
nym orzeczeniem 
winę byłego bur-
mistrza Romana 
Olejarza, oskar-
żonego o kłam-
stwo lustracyjne. 
Zgodnie z sądo-
wym wyrokiem, 
Roman Olejarz 

będący obecnie radnym powiatu oświęcim-
skiego otrzymał czteroletni zakaz pełnienia 

funkcji publicznych. Dodatkowo musi po-
kryć 6 tys. złotych kosztów sądowych.

W toku sprawy prokuratura Biura Lu-
stracyjnego IPN Oddział w Krakowie 
przedstawiła materiały, z których jedno-
znacznie wynikało, że na przełomie lat 
1980/1981 samorządowiec kontaktował się 
z funkcjonariuszem SB. Pierwsze spotka-
nie dotyczyło wyjazdu byłego burmistrza 
do Austrii, kolejne -  „spraw związanych 
z zagrożeniem bezpieczeństwa na terenie 
zakładu”, w jakim wówczas pracował (Bu-
mar-Fablok w Chrzanowie). Olejarz prze-
kazywał ustne i pisemne informacje, które 
podpisywał pseudonimem „Struktura”.

Roman Olejarz 8 marca 2008 r. zło-
żył oświadczenie lustracyjne, w którym 
podał, że nie pracował w organach bez-
pieczeństwa PRL i nie był TW SB. Sta-
nowisko to podtrzymał także dwa lata 
później, w przedwyborczym wywiadzie 
udzielonym „Kęczaninowi” (nr 12/2010). 
„Niepodważalny jest fakt, że odmówiłem 
współpracy z organami bezpieczeństwa 
i ta deklaracja jest publicznie dostępna. 
Jakiekolwiek dywagacje na ten temat są 
pomówieniami” – zapewniał Olejarz tuż 
przed drugą turą wyborów w grudniu 2010 
roku.

car

Skazany za kłamstwo lustracyjne

Od 28 maja do 12 czerwca 2012 r. 
mieszkańcy gminy mogą składać wnioski 
o udzielanie dotacji na zakup i montaż ko-
lektorów słonecznych.

Dotacja przyznawana będzie osobom 
fizycznym na częściowe pokrycie kosz-
tów kwalifikowanych związanych z zaku-
pem i montażem kolektorów słonecznych. 
Przewidywana wysokość dotacji obejmuje 
do 50 % kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej jednak, niż 6 tys. złotych.

Warunkiem ubiegania się o dotację 
jest złożenie kompletnego wniosku wraz 
z wymaganymi dokumentami: ksero-
kopiami dowodu osobistego oraz doku-
mentu potwierdzającego tytuł prawny do 
nieruchomości (odpis z księgi wieczystej, 

akt notarialny, wypis z rejestru gruntów), 
a w przypadku nieruchomości, do której 
tytuł prawny posiada kilka osób – zgo-
dy współwłaścicieli nieruchomości na 
realizację zadania oraz wskazania osoby 
upoważnionej do podpisania umowy i do 
pobrania dotacji.

Wnioski, które wpłyną w terminie będą 
poddane weryfikacji, w tym w szczególno-
ści ocenie formalnej i merytorycznej.

W przypadku większej ilości popraw-
nych i kompletnych zgłoszeń, 20 czerwca 
o godz. 10.00 w Sali Sesyjnej kęckiego 
Urzędu Gminy odbędzie się losowanie 
wniosków. Jeżeli wniosków wpłynie mniej 
– nabór aplikacji zostanie przedłużony 
i potrwa do momentu wyczerpania puli 

środków (maksymalnie do 30 sierpnia).
Niezależnie od udzielonej dotacji, 

mieszkańcy mogą skorzystać z dopłat do 
instalacji kolektorów słonecznych ofero-
wanych przez Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
współpracy ze Związkiem Banków Pol-
skich. Program dopłat daje możliwość 
dodatkowego zwrotu nawet do 45% ponie-
sionych kosztów.

Szczegółowy regulamin, formularz 
wniosku oraz wykaz niezbędnych doku-
mentów dostępne są na stronach interne-
towych www.kety.pl oraz www.info.kety.
pl, a także w siedzibie Urzędu Gminy 
Kęty (pokój 27).

oprac. aNGie

Złóż wniosek na kolektor słoneczny
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Ze zmiennym szczęściem kończyły swoje 
mecze drużyny reprezentujące gminę Kęty 
w ubiegłym miesiącu. Pewnym pozostania 
w lidze jest już nasz beniaminek w IV lidze 
- Niwa Nowa Wieś. Niestety, nieciekawie 
wygląda sytuacja maleckiej Zgody, która 
na cztery kolejki przed końcem rozgrywek 
zajmuje ostatnie miejsce w lidze i traci do 
kolejnej drużyny z Gromca już 10 punktów. 
W odmiennych nastrojach z pewnością są 
piłkarze i działacze z Łęk. Mimo, że Soła 
w ostatniej kolejce przegrała swój pierwszy 
mecz w lidze, już może świętować awans 
do V ligi. Mocną pozycję w lidze wypra-
cowały sobie witkowickie Orły. Niestety, 
w podobnej sytuacji jak malczanie są piłka-
rze KKS-u Hejnał zajmujący ostatnie miej-
sce. Na szczęście hejnałowcy tracą tylko 2 
punkty do pozycji, która daje spokojne utrzy-
manie w lidze. 

IV liga Małopolska Zachodnia
Niwa Nowa Wieś - KS Olkusz 1-0 (bram-

ka - 42’ Mariusz Piskorek), Sokół Przytko-
wice - Niwa Nowa Wieś 1-0, Niwa Nowa 
Wieś - Spójnia Osiek-Zimnodół 2-1 (37’ 
Przemysław Dudzic, 73’ Tomasz Dubiel), 
Niwa Nowa Wieś – Lotnik Kryspinów 1-3 
(66’ Przemysław Dudzic), Borek Kraków - 
Niwa Nowa Wieś 1-1 (77’ Adam Żmuda)

1. Hutnik Nowa Huta 
29 - 67 - 21 - 4 - 4 - 7-28
2. Orzeł Balin
29 - 57 - 17 - 6 - 6 - 64-23
3. KS Borek (Kraków)
29 - 54 - 15 - 9 - 5 - 41-31
9. Niwa Nowa Wieś
29 - 40 - 11 - 7 - 11 - 34-41

V liga Wadowice
Zgoda Malec - Zagórzanka Zagórze 1-3 

(61’ Kukuła), Nadwiślanin Gromiec - Zgoda 
Malec 1-1 (65’ Kukuła), Zgoda Malec - Ja-
łowiec Stryszawa 1-2 (36’ Kukuła - karny),  
LKS Brzezina Osiek - Zgoda Malec 3-2 (12’ 
Kukuła,  44’ Kukuła), Zgoda Malec - Soła 

Oświęcim 0-7, CDO Izdebnik - 
Zgoda Malec 3-0 

1. Soła Oświęcim	
26 - 63 - 20 - 3 - 3 - 65-18
2. KS Chełmek
26 - 62 - 19 - 5 - 2 - 61-23
3. Jałowiec Stryszawa
26 - 46 - 14 - 4 - 8 - 57-38
16. Zgoda Malec
26 - 18 - 5 - 3 - 18 - 38-71

A klasa Oświęcim
Zatorzanka Zator - Soła Łęki 

1-1 (29’ Zawadzki ), Solavia 
Grojec - Orzeł Witkowice 1-0, 
Strażak Rajsko - Hejnał Kęty 
1-0, Soła Łęki - LKS Bobrek 
1-0 (60’ Wójcik), Orzeł Witko-
wice - Zaborzanka Zaborze 1-3 
(3’ Gołębiowski), KKS Hejnał 
Kęty - Solavia Grojec 2-1 (17’ 
Wróblewski, 70’ Oczkowski), 
LKS Jawiszowice - ŁKS Soła 
Łęki 0-3 (75’ Lekki, 88’ Chy-
laszek, 90’ Lekki), LKS Orzeł 
Witkowice – Strumień Polanka 
Wielka 4-1 ( 44’ Malarz, 45’ 
Brańka, 75’ Brańka, 65’ Maj-
dak), Zaborzanka Zaborze - 
KKS Hejnał Kęty 5-0,Soła Łęki 
– LKS Strażak Rajsko 1-3 (40’ Bartula  - kar-
ny), KKS Hejnał Kęty - LKS Orzeł Witkowice 
0-1 (40’ Kamil Żmuda - karny)

1. Soła Łęki
18 - 47 - 15 - 2 - 1 - 48-15
2. LKS Bobrek
18 - 34 - 9 - 7 - 2 - 36-20
3. Strażak Rajsko
18 - 31 - 10 - 1 - 7 - 44-40
5. Orzeł Witkowice
18 - 25 - 8 - 1 - 9 - 36-33
12. Hejnał Kęty
18 - 16 - 5 - 1 - 12 - 19-48

B klasa Oświęcim
LKS Bulowice – LKS Palczowice 4-0, 

Górnik Brzeszcze - LKS 
Bulowice 4-0, LKS Bulo-
wice – Pogórze Gierałto-
wice 1-2, Skawa Podolsze 
- LKS Bulowice 5-2

1. Górnik Brzeszcze
16 - 45 - 15 - 0 - 1 - 48-10
2. Sygnał Włosienica
16 - 33 - 11 - 0 - 5 - 36-22
3. Skawa Podolsze
16 - 33 - 10 - 3 - 3 - 45-18
6. LKS Bulowice
17 - 19 - 6 - 1 - 10 - 36-43
ark/fot. sportowe.kety.pl

Na skróty do bramki

5 maja na kęckim Orliku odbyły się drugie 
Otwarte Mistrzostwa Kęt Oldbojów. W tur-
nieju udział wzięły drużyny Hejnału Kęty, 
Beskidu Andrychów i Nowej Wsi. Bezkon-
kurencyjny i mało gościnny okazał się kęcki 
Hejnał, który nie dał szans swoim rywalom. 
W walce o drugie miejsce, po emocjonują-
cym meczu, lepsi okazali się piłkarze Beski-
du Andrychów. Trzecie miejsce przypadło 
Nowej Wsi. Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju uznany został Roman Adamus.

Hejnał Kęty – Beskid Andrychów 6:1 
Hejnał Kęty – Nowa Wieś 7:3 
Nowa Wieś – Beskid Andrychów 5:7 

Hejnał Kęty: Dawid Śleziak, Przemysław 
Grzybek, Jacek Ulman, Leszek Młocek, Je-
rzy Kasolik, Zygmunt Mizia, Robert Czy-
gier, Artur Matyszkowicz, Tomasz Pikoń

Nowa Wieś: Sylwester Bączek, Paweł Gi-
zicki, Andrzej Sadlik, Krzysztof Paw, Wie-
sław Pszczółka, Grzegorz Mleczko, Roman 
Adamus, Jerzy Kloska, Henryk Jurczak

ark

Mistrzostwa Kęt 
Oldbojów
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14 maja na „Orliku” przy Zespole 
Szkolno-Gimnazjalnym w Nowej Wsi ro-
zegrano finał Gminnej Gimnazjady w Pił-
ce Nożnej Chłopców. Do turnieju zakwa-
lifikowały się ekipy z ZSG nr 1, ZSG 
nr 2 w Kętach, ZSG w Bielanach oraz 
gospodarze ZSG w Nowej Wsi. Mecze, 
tak jak w rundzie eli-
minacyjnej, rozegra-
no systemem „każdy 
z każdym. Mistrzem 
Gminy w Piłce Noż-
nej Chłopców w roku 
szkolnym 2011/2012 
została drużyna z Ze-
społu Szkolno-Gim-
nazjalnego w Nowej 
Wsi. Chłopcy z No-
wej Wsi powtórzyli 
swój ubiegłoroczny 
sukces i będą repre-
zentować naszą gminę 
na zawodach powiato-
wych w Oświęcimiu.

Wyniki meczów: 
ZSG nr 2 Kęty - ZSG Bielany 1-1
ZSG Nowa Wieś - ZSG nr 1 Kęty 5-1

ZSG Bielany - ZSG nr 1 Kęty 3-2
ZSG nr 2 Kęty - ZSG Nowa Wieś 0-0
ZSG Nowa Wieś - ZSG Bielany 5-1
ZSG nr 1 Kęty - ZSG nr 2 Kęty 1-4

Skład zwycięskiej drużyny: Jakub Ma-
kowski, Szymon Michałowski, Mateusz 
Nycz, Bartłomiej Zwaryczuk, Sebastian 

Luranc, Kamil Dubiel, Wojciech Kózka, 
Piotr Zacny, Łukasz Łęcki, Paweł Ligęza, 
Krzysztof Chwierut, Grzegorz Waluś.

Zofia Dudek  / fot. sportowe-kety.pl

ZSG w Nowej Wsi wygrywa
gminną gimnazjadę w piłce nożnej

3 maja w sali gimnastycznej Zespo-
łu Szkolno-Gimnazjalnego nr 2 w Kę-
tach odbyły się Otwarte Mistrzostwa Kęt 
w Badmintonie. W zawodach, które swo-
im patronatem objął Burmistrz Kęt, wy-
startowało łącznie 29 uczestników z Kęt, 
Bujakowa, Oświęcimia, Czańca, Porąbki, 
Żywca, Hecznarowic i Zielonej Góry.

W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:
Monika Leśniak - dziewczęta do lat 18
Mikołaj Cepiga - chłopcy do 18 lat
Krzysztof Gieleciak - amatorzy
Anna Pustelnik - amatorki
Paweł Zemanek - masters

ark

Mistrzostwa Kęt
w badmintonie
rozstrzygnięte

13 maja na stadionie AWF w Krakowie 
odbyły się Mistrzostwa Małopolski w Lek-
kiej Atletyce w kategoriach juniorów młod-
szych /16-17 lat/ i juniorów /18-19 lat/. 
W zawodach świetnie zaprezentowały się 
skoczkinie kęckiego Tempa, które zdobyły 3 
złote i 1 srebrny medal.

Mistrzynią Małopolski w skoku wzwyż 
została Justyna Konior, która pokonując 
wysokość  162 cm uzyskała II klasę spor-
tową PZLA i potwierdziła  swoje aspiracje 

do startu w Mistrzostwach Polski. Dwa złote 
medale wywalczyła Patrycja Łazarz, która 
najpierw w skoku w dal ustanowiła swój 
nowy, bardzo wartościowy rekord życio-
wy – 5.42, a następnie popisała się w trój-
skoku. Konkurencja ta okazała się bardzo 
owocna także dla Gabrieli Zawadzkiej. Ta 
najbardziej doświadczona skoczkini z grupy 
prowadzonej przez trenera Tadeusza Łyska 
zdobyła srebrny medal w trójskoku w kate-
gorii juniorek.

Cała trójka odnoszących sukcesy za-
wodniczek realizuje program przygoto-
wań Kadry MZLA do startu w Mistrzo-
stwach Polski Juniorów w Białymstoku 
(Zawadzka) i Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodszych (Łazarz, Konior), które w lip-
cu odbędą się w Krakowie.

Bardzo dobrze wystartowali w Krakowie 
również zawodnicy z grupy trenera Toma-
sza Sysaka. Aleksandra Jeziorska zajęła  IV 
miejsce w rzucie oszczepem /26,56 m/ i VI 
w pchnięciu kulą. Justyna Marzec uplaso-
wała się na VII pozycji w biegu na 400 m, 
a Radosław Kozieł był V w biegu na 800 m.

Tempo

Świetny występ skoczkiń Tempa 
na Mistrzostwach Małopolski

REKLAMA

30 KĘCZANIN nr 6, czerwiec 2012

sport



Mieszkaniec Kęt Ad-
rian Pękala zwyciężył 
w pierwszej edycji za-
wodów Super Drift Cup 
2012, która rozegrana 
została pomiędzy 21 
i 22 kwietnia 2012 na 
warszawskim lotnisku 
Bemowo.

W sumie w zawodach 
wystartowało ponad 
100 kierowców z całej 
Polski. Adrian, zawod-
nik MGarage Team, 
w którego barwach 
startuje już od dwóch 
sezonów, mimo bardzo złych warunków 
atmosferycznych panujących na torze, 
zdołał przegonić całą krajową czołówkę 
uczestników imprezy. Tym samym bar-
dzo obiecująco rozpoczął sezon.

Krótka relacja dotycząca zawodów 
Super Drift Cup 2012 znalazła się w wy-
daniu Teleexpressu wyemitowanym 22 
kwietnia na antenie TVP 1.

Marcin Foryś

REKLAMA

tel. +48 604 614 906
www.dankamkety.pl

KOSTKA BRUKOWA
- atrakcyjne ceny i rabaty

KAMIENIE 
   DEKORACYJNE

- do ogrodu i na œcie¿ki

Dankam

                 Sk³ad materia³ów:
     Nowa Wieœ, ul. Oœwiêcimska 
   (300m za BP w kier. Oœwiêcimia)    

Piątego maja w Nowej Wsi miejsce mia-
ło wielkie wydarzenie sportowe - otwarcie 
Igrzysk Doliny Soły. Impreza ta stanowi 
preludium do cyklu różnego rodzaju spo-
tkań, pikników i zawodów sportowych, któ-
re kierowane są do mieszkańców obszaru 
LGD Dolina Soły (Gmin Kęty, Brzeszcze, 
Chełmek, a także Gminy Wiejskiej Oświę-
cim). Wydarzenie pn. „Dolina Soły na 
sportowo” zorganizowało Stowarzyszenie 
Miasto i Gmina Kęty XXI we współpracy 
z LKS „Niwa” Nowa Wieś, LOK Kęty oraz 
wspominaną już Lokalną Grupą Działania. 
W otwarciu igrzysk uczestniczyli Starosta 
Oświęcimski Józef Krawczyk oraz Bur-
mistrz Gminy Kęty Tomasz Bąk. 

Impreza niezwykle szybko zamieniła się 
w pełne dramaturgii widowisko sportowo-
-rekreacyjne. Jej organizatorzy zaoferowali 
wszystkim zainteresowanym różnorodne 
formy spędzania wolnego czasu – od udziału 
w sportowych zmaganiach z wielu dziedzin, 
poprzez konkursy i loterie dla kibiców, jak 
również pokazy grup sportowych i artystycz-
nych dedykowane najmłodszym.

Igrzyska rozpoczęły się o godzinie 11:00. 
Zapoczątkowała je rywalizacja międzygmin-
na w sześciu dość nieszablonowych konku-
rencjach typu: sztafeta w workach, rzut ziem-
niakiem do beczki lub też slalom z jajkiem na 
łyżce. Zmagania komentował doświadczony 
konferansjer, który w ferworze kibicowania 
zamienił się w znakomitego, najprawdziw-
szego komentatora sportowego.

Gdy emocje wywołane tymi niekonwencjo-
nalnymi zmaganiami opadły, rozpoczęły się 
zawody otwarte. Wszyscy uczestnicy pikni-
ku, którzy zainteresowani 
byli sprawdzeniem swej 
tężyzny fizycznej, mogli 
wziąć udział w rodzinnym 
przeciąganiu Jeepa Wran-
glera na odległość. Chętni 
podjęli także wyzwanie 
iście heraklesowe – wzięli 
udział w konkursie „wy-
ciskania” sztangi leżąc 
zorganizowanym przez 
Fitness Center w Kętach

. Najlepsi otrzymali 
nagrody. W regeneracji 
sił pomagały znakomite 
dietetyczne ciasta i cia-
steczka przygotowane 
przez organizatorów konkursów.

W tym samym czasie wszyscy chętni mo-
gli razem z Ligą Obrony Kraju oddział Kęty 
sprawdzić swoje umiejętności strzeleckie. 
Zorganizowano bowiem otwarte zawody 
w strzelaniu z broni pneumatycznej, zawody 
paintballowe oraz konkurs łuczniczy.

Miłośnicy innego, nieco mniej wyczy-
nowego rodzaju aktywności mieli z kolei 
okazję zapoznać się z zasadami gry w golfa 
i rozegrać pierwszy w życiu turniej. Pomocą 
i fachową radą służył im wicemistrz Polski 
w tej grze, Włodzimierz Pawlik. Nie zabrakło 
także ciekawej oferty dla wędkarzy. Przy po-

łożonym nieopodal stadionu stawie rybnym 
zorganizowano dla nich zawody wędkarskie.

Wspaniałym urozmaiceniem programu 

imprezy były atrakcje sportowo-rekreacyjne, 
które wszystkim odwiedzającym LKS Niwa 
Nowa Wieś zapewniły niezapomnianą roz-
rywkę. Wśród nich wymienić należy przede 
wszystkim: duży kompleks dmuchanych 
zamków dla dzieci, zjeżdżalnie i  trampoliny, 
przenośną ściankę wspinaczkową, przezna-
czone dla dzieci i młodzieży warsztaty z bu-
dowy latawców oraz pokaz Grupy Poszuki-
wawczo-Ratowniczej OSP Kęty.

Dzień pełen wrażeń zwieńczył rozegra-
ny na płycie stadionu mecz czwartej ligi 
piłki nożnej.

Barbara Kuźma / fot. ark

Igrzyska Doliny Soły oficjalnie otwarte
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